



FORTALEZA-CE, 18 DE ABRIL 2024.

AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ARACATI - CPSM  
 ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES:

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024, CUJO O OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. EDILBERTO CAVALCANTE PORTO JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 DATA DE ABERTURA 18 DE ABRIL AS 08:30HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	LOTE 01		MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
			QTD TOTAL						
1	AFASTADOR LABIAL PARA FOTO	UN	3		COOPERFLEX	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 74,70	setenta e quatro reais e setenta centavos
2	AFASTADOR DE MEAD	UN	10		COOPERFLEX	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
3	ALÇA LABIAL PARA LOCALIZADOR APICAL	UN	12		SCHUSTER	R\$ 42,36	quarenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 508,32	quinhentos e oito reais e trinta e dois centavos
	ARCO DE YOUNG INOX ADULTO	UN	10		COOPERFLEX	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
5	TESOURA CIRÚRGICA RETA 15 CM EM AÇO INOX	UN	15		COOPERFLEX	R\$ 46,26	quarenta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 693,90	seiscentos e noventa e três reais e noventa centavos
6	PINÇA TIPO DIETRICH 14 CM	UN	10		COOPERFLEX	R\$ 73,26	setenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 732,60	setecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
7	PORTA AGULHA DE MAYO 16 CM	UN	12		COOPERFLEX	R\$ 65,38	sessenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 784,56	setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
8	ESPÁTULA TIPO SUPRAFIL Nº 1	UN	6		COOPERFLEX	R\$ 19,31	dezenove reais e trinta e um centavos	R\$ 115,86	cento e quinze reais e oitenta e seis centavos
9	ESPÁTULA TIPO SUPRAFIL Nº 2	UN	6		COOPERFLEX	R\$ 19,31	dezenove reais e trinta e um centavos	R\$ 115,86	cento e quinze reais e oitenta e seis centavos
10	FAÇA PARA GESSO	UN	3		COOPERFLEX	R\$ 24,92	vinte e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 74,76	setenta e quatro reais e setenta e seis centavos
11	PINÇA KOCHER 16 CM	UN	5		6B	R\$ 51,26	cinquenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 256,30	duzentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos
12	PINÇA ANATÔMICO DENTE DE RATO 16 CM	UN	10		COOPERFLEX	R\$ 20,43	vinte reais e quarenta e três centavos	R\$ 204,30	duzentos e quatro reais e trinta centavos
13	PINÇA ANATÔMICA RETA 16 CM	UN	5		COOPERFLEX	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais
14	PINÇA MOSQUITO RETA 14 CM	UN	8		COOPERFLEX	R\$ 35,44	trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 283,52	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos
15	PINÇA MOSQUITO CURVA 14 CM	UN	8		COOPERFLEX	R\$ 35,44	trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 283,52	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos
16	SUPORTE EM METAL PARA COLETOR DE PAPELÃO DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 L	UN	5		DESCARPACK	R\$ 13,61	treze reais e sessenta e um centavos	R\$ 68,05	sessenta e oito reais e cinco centavos
17	ALAVANCA TIPO APEKO	UN	5		COOPERFLEX	R\$ 35,16	trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 175,80	cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
18	ALAVANCA TIPO SELDIN RETA	UN	6		COOPERFLEX	R\$ 32,08	trinta e dois reais e oito centavos	R\$ 192,48	cento e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
19	ALAVANCA TIPO SELDIN CURVA 1R	UN	6		COOPERFLEX	R\$ 32,08	trinta e dois reais e oito centavos	R\$ 192,48	cento e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
20	ALAVANCA TIPO SELDIN CURVA 1L	UN	6		COOPERFLEX	R\$ 32,08	trinta e dois reais e oito centavos	R\$ 192,48	cento e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
21	AFASTADOR DE MINESOTA	UN	8		COOPERFLEX	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 125,28	cento e vinte e cinco reais e oito centavos
22	ABAIXADOR DE LÍNGUA BRUENINGS	UN	10		COOPERFLEX	R\$ 26,74	vinte e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 267,40	duzentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
23	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH:	UN	10		COOPERFLEX	R\$ 117,28	cento e dezessete reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.172,80	mil cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
24	ALICATE PALMER PORTA GRAMPO 17 CM:	UN	10		COOPERFLEX	R\$ 118,03	cento e dezoito reais e três centavos	R\$ 1.180,30	mil cento e oitenta reais e trinta centavos
25	ALVEOLÓTOMO	UN	5		COOPERFLEX	R\$ 106,75	cento e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 533,75	quinhentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-6 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

26	FORCEPS Nº 150	UN	3	COOPERFLEX	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	267,00	duzentos e sessenta e sete reais
27	FORCEPS Nº 69	UN	3	COOPERFLEX	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	267,00	duzentos e sessenta e sete reais
28	CURETA TIPO GRACEY Nº 11/12	UN	5	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	50,30	cinquenta reais e trinta centavos
29	CURETA TIPO GRACEY Nº 5/6	UN	5	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	50,30	cinquenta reais e trinta centavos
30	CURETA TIPO GRACEY Nº 9/10	UN	5	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	50,30	cinquenta reais e trinta centavos
31	CURETA TIPO FOICE PONTA MORSE 0-00	UN	5	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	50,30	cinquenta reais e trinta centavos
32	CURETA TIPO MACCALL Nº 13/14	UN	5	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	50,30	cinquenta reais e trinta centavos
33	ABRIDOR DE BOCA TIPO MOLT ADULTO	UN	3	COOPERFLEX	R\$	296,09	duzentos e noventa e seis reais e nove centavos	R\$	888,27	oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e sete centavos
34	ABRIDOR DE BOCA TIPO MOLT INFANTIL	UN	5	COOPERFLEX	R\$	231,40	duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos	R\$	1.157,00	mil cento e cinquenta e sete reais
35	ALAVANCA TIPO POTTS (L)	PAR	5	COOPERFLEX	R\$	39,61	trinta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$	198,05	cento e noventa e oito reais e cinco centavos
	ALAVANCA TIPO POTTS (R)	PAR	5	COOPERFLEX	R\$	39,61	trinta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$	198,05	cento e noventa e oito reais e cinco centavos
37	ALAVANCA TIPO HEIDBRINCK	UN	5	COOPERFLEX	R\$	35,16	trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$	175,80	cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
38	ALAVANCA DE POT EM FORMA DE T	PAR	5	COOPERFLEX	R\$	80,74	oitenta reais e setenta e quatro centavos	R\$	403,70	quatrocentos e três reais e setenta centavos
39	ALAVANCA APEXO	UN	5	COOPERFLEX	R\$	35,16	trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$	175,80	cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
40	TESOURA DE METZENBAUM CURVA 15 CM	UN	10	COOPERFLEX	R\$	39,73	trinta e nove reais e setenta e três centavos	R\$	397,30	trezentos e noventa e sete reais e trinta centavos
41	CURETA DE MOLT	UN	10	COOPERFLEX	R\$	24,71	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	R\$	247,10	duzentos e quarenta e sete reais e dez centavos
42	TESOURA DE IRIS 11,5 CM RETA	UN	10	COOPERFLEX	R\$	23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$	230,50	duzentos e trinta reais e cinquenta centavos
43	CURETA ALVEOLAR DE LUCAS Nº 85	UN	10	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	100,60	cem reais e sessenta centavos
44	CINZEL DE OCHSENBEIN Nº 01	UN	5	COOPERFLEX	R\$	29,99	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	149,95	cento e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos
45	COLHER DE DENTINA	UN	12	COOPERFLEX	R\$	8,45	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	101,52	cento e um reais e cinquenta e dois centavos
46	DESCOLADOR DE MOLT	UN	10	COOPERFLEX	R\$	21,24	vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	212,40	duzentos e doze reais e quarenta centavos
47	LIMA CIRÚRGICA PARA OSSO	UN	5	COOPERFLEX	R\$	44,54	quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	222,70	duzentos e vinte e dois reais e setenta centavos
48	ESPÁTULA Nº 24	UN	10	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	100,60	cem reais e sessenta centavos
	ESPÁTULA LECRON	UN	10	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	100,60	cem reais e sessenta centavos
50	ESPÁTULA Nº 07	UN	10	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	100,60	cem reais e sessenta centavos
51	ESPÁTULA Nº 31	UN	10	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	100,60	cem reais e sessenta centavos
52	ESPÁTULA Nº 36	UN	10	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	100,60	cem reais e sessenta centavos
53	ESPÁTULA Nº 01	UN	15	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	150,90	cento e cinquenta reais e noventa centavos
54	TESOURA (RIS CURVA 11,5 CM	UN	10	COOPERFLEX	R\$	23,05	vinte e três reais e cinco centavos	R\$	230,50	duzentos e trinta reais e cinquenta centavos
55	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 200	UN	10	SS WHITE	R\$	17,78	dezesete reais e setenta e oito centavos	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
56	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 202	UN	10	SS WHITE	R\$	17,78	dezesete reais e setenta e oito centavos	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
57	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 204	UN	10	SS WHITE	R\$	17,78	dezesete reais e setenta e oito centavos	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
58	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 205	UN	10	SS WHITE	R\$	17,78	dezesete reais e setenta e oito centavos	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
59	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 206	UN	10	SS WHITE	R\$	17,78	dezesete reais e setenta e oito centavos	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
60	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 207	UN	10	SS WHITE	R\$	17,78	dezesete reais e setenta e oito centavos	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos

*[Handwritten Signatures]*

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

61	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212	UN	10	SS WHITE	R\$	17,78	dezessete reais e setenta e oito centavos	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
62	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26	UN	10	SS WHITE	R\$	17,78	dezessete reais e setenta e oito centavos	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
63	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº WBA	UN	10	SS WHITE	R\$	17,78	dezessete reais e setenta e oito centavos	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
64	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14A	UN	10	SS WHITE	R\$	17,78	dezessete reais e setenta e oito centavos	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
65	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 00	UN	10	SS WHITE	R\$	17,78	dezessete reais e setenta e oito centavos	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos
66	PINÇA KELLY 14 CM CURVA	UN	5	COOPERFLEX	R\$	36,53	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$	182,55	cento e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
67	PINÇA KELLY 16 CM CURVA	UN	5	COOPERFLEX	R\$	44,95	quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	224,75	duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
68	FÓRCEPS Nº 65	UN	5	COOPERFLEX	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
69	CURETA TIPO GRACEY Nº 13/14	UN	5	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	50,30	cinquenta reais e trinta centavos
70	CURETA TIPO GRACEY Nº 7/8	UN	5	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	50,30	cinquenta reais e trinta centavos
71	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UN	15	COOPERFLEX	R\$	48,38	quarenta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$	725,70	setecentos e vinte e cinco reais e setenta centavos
	CURETA DE LUCAS Nº 87.	UN	10	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	100,60	cem reais e sessenta centavos
73	CINZEL DE OCHSENBEIN Nº 02	UN	5	COOPERFLEX	R\$	29,99	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	149,95	cento e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos
74	AFASTADOR DE FARABEUF	UN	4	COOPERFLEX	R\$	24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$	99,60	noventa e nove reais e sessenta centavos
75	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA:	UN	35	IRONTE	R\$	20,38	vinte reais e trinta e oito centavos	R\$	713,30	setecentos e treze reais e trinta centavos
76	BANDEJA RETANGULAR LISA GRANDE:	UN	15	IRONTE	R\$	58,74	cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$	881,10	oitocentos e oitenta e um reais e dez centavos
77	SONDA RHEIN N º 1	UN	8	COOPERFLEX	R\$	12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$	101,28	cento e um reais e vinte e oito centavos
78	SONDA RHEIN N º 2	UN	8	COOPERFLEX	R\$	12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$	101,28	cento e um reais e vinte e oito centavos
79	SONDA RHEIN N º 3	UN	8	COOPERFLEX	R\$	12,66	doze reais e sessenta e seis centavos	R\$	101,28	cento e um reais e vinte e oito centavos
80	ARTICULADOR TIPO CHARNEIRA COM ÍMÃ	UN	10	KONNEN	R\$	111,34	cento e onze reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.113,40	mil cento e treze reais e quarenta centavos
81	SONDA MILIMETRADA NABERS	UN	8	COOPERFLEX	R\$	13,62	treze reais e sessenta e dois centavos	R\$	108,96	cento e oito reais e noventa e seis centavos
82	SONDA MILIMETRADA CAROLINA DO NORTE 15/OMS 11,5 PONTA DUPLA	UN	8	GOLGRAN	R\$	42,36	quarenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$	338,88	trezentos e trinta e oito reais e oito centavos
83	CURETA PERIO GRACEY MINI-FIVE 5-6	UN	5	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	50,30	cinquenta reais e trinta centavos
	CURETA PERIO GRACEY MINI-FIVE 7-8	UN	5	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	50,30	cinquenta reais e trinta centavos
85	CURETA PERIO GRACEY MINI-FIVE 11-12	UN	5	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	50,30	cinquenta reais e trinta centavos
86	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO	UN	90	COOPERFLEX	R\$	5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	536,40	quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
87	MOLDEIRA ALUMÍNIO RASA LISA KIT COM 8 UNIDADES CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 8 UNIDADES DE MOLDEIRAS DE TAMANHOS DIFERENTES; TAMANHOS: 4 SUPERIORES S1, S2, S3 E S4; 4 INFERIORES I1, I2, I3 E I4; COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO; MODELO: ADULTO; DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 27,0 X 2,7 X 36,2 CM; PESO COM EMBALAGEM: 195G; REGISTRO ANVISA	KIT	10	TECNOIDENT	R\$	90,44	noventa reais e quarenta e quatro centavos	R\$	904,40	novecentos e quatro reais e quarenta centavos
88	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA - PERMITE A MEDIÇÃO DE 0,20 A 1,40MM DE DIÂMETRO; FABRICADA EM POLÍMERO RESISTENTE E AUTOCLAVÁVEL.	UN	10	MK LIFE	R\$	89,00	oitenta e nove reais	R\$	890,00	oitocentos e noventa reais
89	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CALIBRADORA COM GUILHOTINA - DE 20 A 140MM DE DIÂMETRO E RÉGUA MILIMETRADA ACOPLADA; PRECISÃO DE 0,02MM; FABRICADA EM MATERIAL ULTRA RESISTENTE E AUTOCLAVÁVEL.	UN	10	MK LIFE	R\$	19,49	dezenove reais e quarenta e nove centavos	R\$	194,90	cento e noventa e quatro reais e noventa centavos
90	KIT MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO ALUMÍNIO EMBALAGEM COM 9 UNIDADES, SENDO: 4 INFERIORES, 4 SUPERIORES E 1 GIRATÓRIA, PARA PACIENTES DENTADOS. TAMANHOS SORTIDOS.	KIT	10	TECNOIDENT	R\$	90,44	noventa reais e quarenta e quatro centavos	R\$	904,40	novecentos e quatro reais e quarenta centavos
91	CURETA PERIO GRACEY MINI-FIVE 13-14	UN	8	COOPERFLEX	R\$	10,07	dez reais e sete centavos	R\$	80,56	oitenta reais e cinquenta e seis centavos
92	TESOURA CASTROVIEJO CURVA 11CM - CONFECIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	5	6B	R\$	112,19	cento e doze reais e dezenove centavos	R\$	560,95	quinhentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos
93	CABO PARA BISTURI Nº 3 EM AÇO INOX	UN	10	COOPERFLEX	R\$	13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$	138,70	cento e trinta e oito reais e setenta centavos

## MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 80 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia14@gmail.com

94	CUBA INOX REDONDA - AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. 8CM. CAPACIDADE: 160ML	UN	10	IRONTE	R\$	11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$	117,50	cento e dezesseis reais e cinquenta centavos	
95	MARTELO CIRURGICO DE MEAD	UN	3	COOPERFLEX	R\$	76,55	setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	229,65	duzentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos	
96	PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA	UN	15	COOPERFLEX	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	150,90	cento e cinquenta reais e noventa centavos	
97	DESCOLADOR MOLT 2-4 PARA PERIODONTIA	UN	5	COOPERFLEX	R\$	21,29	vinte e um reais e vinte e nove centavos	R\$	106,45	cento e seis reais e quarenta e cinco centavos	
98	LAMPARINA A ALCOOL EM INOX	UN	5	MAC	R\$	44,52	quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	222,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	
99	POSICIONADOR RADIOGRAFICO DIGITAL AUTOCLAVAVEL - PARA SENSOR DIGITAL; PERMITE A EXECUÇÃO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS E INTERPROXIMAIS COM RAPIDEZ E PRECISÃO; DIGITAL COMPATÍVEL COM OS SENSORES; SHICK CDR, SHICK ELITE, UWANDY, SKY, DABI E KODAK; PRODUTO AUTOCLAVÁVEL; KIT COM 18 FIXADORES DE SENSORES NA COR BRANCA, 1 POSICIONADOR SUPERIOR ESQUERDO/INFERIOR DIREITO (A), 1 POSICIONADOR SUPERIOR DIREITO/INFERIOR ESQUERDO (B), 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIOR E INFERIOR, 1 BITE WING, 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA E 1 POTE AUTOCLAVÁVEL.	KIT	10	MAQUIRA	R\$	103,20	cento e três reais e vinte centavos	R\$	1.032,00	mil e trinta e dois reais	
								VALOR TOTAL	R\$	29.000,00	

vinte e nove mil reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD/TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON - FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO. AUTOCLAVÁVEL A ATÉ 135C. SPRAY TRIPOLO DISTRIBUÍDO SIMETRICAMENTE EM DIREÇÃO À PONTA DA BROCA. 335.000 RPM/MIN ROTORES PRECISAMENTE BALANCEADOS PRESSÃO DE AR DE TRABALHO ENTRE 32 E 35 LIBRAS (PSI)	UN	8	DENTSCLER	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
2	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO - ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DE BIOFILME MINERALIZADO OU PARA TRATAMENTO ENDODÔNTICO. POSSUI TAMBÉM JATO DE BICARBONATO PARA REMOÇÃO DE BIOFILME DESMINERALIZADO. CHAVE SELETORA PARA AJUSTE RÁPIDO DA POTÊNCIA DE REMOÇÃO OU TERAPIA ENDODÔNTICA, COM 4 NÍVEIS DE ROTAÇÃO DA BOMBA PERISTÁLTICA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA INCORPORADO AO APARELHO E ACOMPANHA 2 TIPS PERIO SUB E 1 PERIO SUPRA. CORPO COM DIMENSÕES REDUZIDAS, LEVE E DE FÁCIL POSICIONAMENTO PARA O TRABALHO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO COM ESPESURA DE 3 MM, COM PLÁSTICO INJETADO, OFERECE ALTA RESISTÊNCIA ESTRUTURAL E À OXIDAÇÃO; PEÇAS METÁLICAS COM PINTURA LISA COM TINTA À BASE DE EPOXI PERMITE FÁCIL DESINFECÇÃO, SEM QUE OS PRODUTOS ALTEREM A PINTURA DO APARELHO; INTERNAMENTE ALOJAM-SE A UNIDADE GERADORA DE ULTRA-SOM, FILTRO DE AR, VÁLVULA DUPLA PNEUMÁTICA, RESERVATÓRIO DE BICARBONATO DE SÓDIO, BOMBA PERISTÁLTICA, SISTEMA DE AR COMPRIMIDO E EXTERNAMENTE PAINEL CONTENDO: LED INDICA QUE O APARELHO ESTÁ ENERGIZADO; CHAVE SELETORA DO ULTRA-SOM OU JATO DE BICARBONATO; CHAVE SELETORA DE POTÊNCIA DO ULTRA-SOM REGULÁVEL EM SETE ESTÁGIOS PERMITE MAIS OU MENOS POTÊNCIA, DEPENDENDO DA MASSA DO CÁLCULO E DE SUA DENSIDADE E OFERECE MAIOR CONFORTO AO PACIENTE DURANTE A REMOÇÃO E CHAVE DE REGULAGEM EM TRÊS NÍVEIS DO VOLUME DO FLUXO IRRIGANTE DO LÍQUIDO DA BOMBA PERISTÁLTICA. CIRCUITO ELETRÔNICO COM ESTABILIZADOR DE FREQUÊNCIA NÃO PERMITE QUE AS OSCILAÇÕES COMUNS DA REDE ELÉTRICA INTERFERAM NO PADRÃO DE VIBRAÇÃO ULTRA-SÔNICA DO EQUIPAMENTO. TRANSDUTOR CERÂMICO PIEZOELETRICO COM QUATRO PASTILHAS DE CERÂMICAS MONTADAS INTERMITENTES UMA A OUTRA, QUE TRABALHAM SOB ALTÍSSIMA PRESSÃO, GERANDO VIBRAÇÕES ULTRA-SÔNICAS DE 30 KHZ ± 5 COM A MESMA AMPLITUDE E FREQUÊNCIA. DUAS CAPAS PROTETORAS DO TRANSDUTOR, RÍGIDAS, REMOVÍVEIS E ESTERILIZÁVEIS EM AUTOCLAVE ATÉ 134° C. O QUE ELIMINA A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E NÃO SUBMETE O TRANSDUTOR À AUTOCLAVAGEM, PRESERVANDO SUA VIDA ÚTIL, POIS É SABIDO QUE ESTERILIZAÇÕES FREQUENTES DO TRANSDUTOR CERÂMICO COMPROMETEM SEU RENDIMENTO. PONTA ATIVA DO INSTRUMENTO COM MOVIMENTO LINEAR ANTERO POSTERIOR LONGITUDINAL AO CABO COM AMPLITUDE	UN	1	KONDENTECH	R\$	2.624,00	dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais
3	MOTOR PARA BANCADA, USO PROTÉTICO - CARACTERÍSTICAS DO MICRO MOTOR MARATHON: CANETA COM 4 ROLAMENTOS BLINDADOS. CONTROLE MANUAL DE VELOCIDADE. CHAVE PARA ROTAÇÃO INVERSA. ADAPTADOR PARA CONTRA-ÂNGULO (OPCIONAL). PEDAL LIGA/DESLIGA. SISTEMA OVERLOAD PARA PROTEÇÃO DE SOBRECARGA. CANETA COM SISTEMA DE VEDAMENTO ANTIPOEIRA (MODELO SDE-H37L1). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 35.000 RPM. 45 WATTS DE POTÊNCIA. VOLTAGEM: BIVOLT. TORQUE MÁXIMO: 300GF-CM / 2,94N. GARANTIA: 6 MESES PELA	UN	2	TALMAX	R\$	1.120,00	mil cento e vinte reais
4	FOTOPOLIMERIZADOR - FONTE DE LUZ LED COLIMADA: LUZ COLIMADA PARA UMA FOTOATIVACÃO MAIS PROFUNDA E CONFIÁVEL FEIXE DE LUZ COLIMADO E UNIFORME. O FEIXE COLIMADO OFERECE UNIFORMIDADE DE FOTOATIVACÃO EM TODAS AS PROFUNDIDADES. ISSO GARANTE UMA FOTOATIVACÃO EFICIENTE E PREVISÍVEL PARA TODAS AS RESTAURAÇÕES. QUANDO TOTALMENTE CARRREGADO, O FOTOPOLIMERIZADOR FORNECE FOTOATIVACÃO DE 1.200 X 10 SEGUNDOS. PROTEÇÃO DE SENSIBILIDADE: DURANTE OS PRIMEIROS 5 SEGUNDOS, A ENERGIA DE SAÍDA DA FONTE DE LUZ AUMENTARÁ GRADUALMENTE. ESTA POLIMERIZAÇÃO MINIMIZA AS TENSÕES NA INTERFACE RESTAURAÇÃO-ESMALTE/DENTINA E REDUZ AS FENDAS MARGINAIS NA RESTAURAÇÃO. A FONTE DE LUZ LED TEM COMO ALVO A EMISSÃO DE LUZ NO COMPRIMENTO DE ONDA CHAVE ENTRE 440-480NM, QUE MAXIMIZA A ATIVAÇÃO DE MATERIAIS COM FOTOCIATORES À BASE DE CANFORQUINONA. ISSO GARANTE A FOTOATIVACÃO EFICIENTE DE RESTAURAÇÕES. REPOSIÇÃO DE LENTES DA PONTEIRA: AS LENTES DE PROTEÇÃO DA PONTEIRA PODEM SER FACILMENTE DESROQUEADAS E SUBSTITUÍDAS. GARANTIA DE 2 ANOS (PEÇAS E BATERIA). DADOS TÉCNICOS: PEÇA DE MÃO (BATERIA, SISTEMA DE CONTROLE E ACESSÓRIO DA FONTE DE LUZ LED PADRÃO) FAIXA DE COMPRIMENTO DE ONDA: 440 NM - 480 NM FAIXA DE COMPRIMENTO DE ONDA CRESCENTE ATÉ PICO EMISSÃO: 460 NM RAMP DE LUZ CRESCENTE PARA INTENSIDADE MÁXIMA: 5 SECONDS; INTENSIDADE DA LUZ: 1200 MW/CM2 (PEAK); DURAÇÃO DO USO CONTÍNUO 20 SECONDS; TEMPO TOTAL DE FUNCIONAMENTO CONTÍNUO COM BATERIA TOTALMENTE CARRREGADA: 3 HOURS, 20 MINUTES; DIMENSÕES: 22 MM DIAMETER X 243 MM LONG ; PESO: 144 G / 5.1 OUNCES; BATERIA: LI-ION 7.4V/14 WH. PACOTE DE PLUGUE ENTRADA CA: 100-240V ~ 0.8A, 50/60 HZ; SAÍDA CC: 12V 1.66A, 20.0W MAX	UN	2	3R	R\$	550,40	quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
5	DESTILADOR DE ÁGUA PARA AUTOCLAVES: EFICIENTE: PURIFICA A ÁGUA, ELIMINANDO 99,9% DAS IMPUREZAS; PRÁTICO: OFERECE PRATICIDADE, SEM A NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; COMPACTO: DESIGN MODERNO E COMPACTO, DE FÁCIL MANUSEIO; AUTOMÁTICO: SENSOR DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO ACABAR A ÁGUA DA CÂMARA; PRODUÇÃO: 1000 ML/H, TEMPO REDUZIDO QUE OFERECE VANTAGEM AO PROFISSIONAL; FILTRO: DE CARVÃO ATIVADO QUE ELIMINA ODORES E SABOR; MOTOR: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; COLETA: ACOMPANHA GARRAFA PARA COLETA DA ÁGUA; ITENS INCLUIDOS: 01 DESTILADOR DE ÁGUA; 01 JARRO; 01 TAMPA DO JARRO; 01 PROTETOR DO BICO DO JARRO; 01 CABO DE ENERGIA; 01 DETERGENTE; 01 MANUAL DE INSTRUÇÃO DE USO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DESTILADOR DE ÁGUA; POTÊNCIA: 750W; PRODUÇÃO: 1000 ML/HORA; CAPACIDADE: 4 LITROS; TEMPERATURA: 160°C; VOLTAGEM: 220V	UN	1	BIOTRON	R\$	1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
6	SELADORA AUTOMÁTICA CONTINUA COM REGULAGEM ELETRÔNICA DE TEMPERATURA - SELADORA AUTOMÁTICA COMPACTA E DE FÁCIL OPERAÇÃO, IDEAL PARA FECHAMENTO DE EMBALAGENS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E TYVEK. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LARGURA DA SELAGEM: 13MM. SELAGEM HORIZONTAL SEM LIMITE DE TAMANHO. VELOCIDADE DE SELAGEM: 10M/MIN APROXIMADAMENTE. CONTROLADOR DE TEMPERATURA DIGITAL MICROPROCESSADO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V POTÊNCIA: 280 WATTS. DIMENSÕES: 380MM X 280MM X	UN	1	CETRO	R\$	8.000,00	oito mil reais

*(Handwritten signatures and initials)*

7	SENSOR DIGITAL - SENSOR PARA RADIOGRAFIA DIGITAL. O SENSOR DIGITAL É UMA FERRAMENTA QUE SUBSTITUI COMPLETAMENTE O USO DO FILME CONVENCIONAL PARA CAPTURAR A IMAGEM PERIAPICAL. COM UM RESULTADO QUASE QUE IMEDIATO BASTA POSICIONÁ-LO NA BOCA DO PACIENTE, DISPARAR A RADIAÇÃO E A IMAGEM É APRESENTADA EM POUCOS SEGUNDOS NA TELA DO COMPUTADOR, FACILITANDO O DIAGNÓSTICO E A COMUNICAÇÃO COM O PACIENTE, COM QUALIDADE SUPERIOR A DO FILME REVELADO. AS IMAGENS SÃO EXPORTADAS NO FORMATO DICOM, QUE POSSUI UMA SÉRIE DE FILTROS COMO: INVERSÃO, BRILHO, CONTRASTE, ROTAÇÃO, ZOOM, NEGATIVO, POSITIVO, MEDIÇÃO, MONTAGEM DE TEMPLATE E HISTOGRAMA. FILTROS ESPECIALIZADOS PARA ENDODONTIA, PERIODONTIA E RADIOLOGIA, TAIS COMO: EQUALIZAÇÃO DO TECIDOS MOLE, CONTRASTE ADAPTATIVO E REALÇAMENTO MULTI-ESCALA. RESOLUÇÃO TEÓRICA: 20 µL/MM. 26+ PARES DE LINHA. RESOLUÇÃO: 1200X800 PIXELS. TECNOLOGIA: CMOS E FIBRA ÓPTICA. CONEXÃO: USB 2.0. DIMENSÕES EXTERNA: T1 - 36,7MM X 24,3MM. DIMENSÕES ÁREA SENSÍVEL: T1 - 30,0MM X 20,0MM. (600MM <sup>2</sup> ). TAMANHO DO CABO: 3	UN	2	DABI	R\$	13.840,00	treze mil, oitocentos e quarenta reais	R\$	27.680,00	vinte e sete mil, seiscentos e oitenta reais
8	APARELHO DE VERIFICAR PRESSÃO (COMPLETO) - MONÔMETRO MECÂNICO TIPO ANERÓIDE C/ ESCALA DE 0 A 300MMHG, BRACELEIRA DE NYLON NA COR PRETA, C/ FECHO EM VELCRO E MEDIDA DE PULSO DE 15 A 19 CM, CERTIFICADO PELO INMETRO/DIMEL CONFORME PORTARIA Nº 166 DE 26/10/2001; C/ BOLSA DE NYLON C/ FECHO P/ ACONDICIONAMENTO.	UN	2	ACCUMED	R\$	94,88	noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	189,76	cento e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
9	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO - REFORÇADO DUPLIO, OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL ADULTO.	UN	2	ACCUMED	R\$	158,24	cento e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	316,48	trezentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
10	ESTETOSCÓPIO BIAURICULAR INFANTIL - REFORÇADO DUPLIO, OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL INFANTIL.	UN	1	ACCUMED	R\$	84,80	oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	84,80	oitenta e quatro reais e oitenta centavos
11	GLUCOSIMETRO - UM MONITOR DE GLUCEMIA FÁCIL DE USAR; VISOR LCD COM ILUMINAÇÃO AUTOMÁTICA LIGA AUTOMATICAMENTE ATRAVÉS DA INSERÇÃO DA TIRA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE SE O MONITOR NÃO FOR USADO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA; DIMENSÕES: 43 X 69 X 20 MM (C X L X A); PESO APROXIMADAMENTE 40 G COM BATERIAS. KIT CONTENDO: 1 MONITOR COM BATERIAS, 1 LANCETADOR, TIRAS-TESTE, LANCETAS, 1 BOLSA DE	UN	1	ACCUMED	R\$	73,76	setenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$	73,76	setenta e três reais e setenta e seis centavos
12	OXIMETRO DE DEDO - COM TELA DE LED COLORIDA ROTACIONÁVEL (VÁRIOS MODOS DE VISUALIZAÇÃO); FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS ALCALINAS AAA (TIPO PALITO) - INCLUSAS; DIMENSÕES: 66 MM (C) X 36 MM (L) X 33 MM (A); PESO LÍQUIDO: 60G (INCLUINDO AS PILHAS); TEMPERATURA OPERACIONAL: 5~40°C; UMIDADE OPERACIONAL: 30~80%; PARÂMETRO DE SPO2: FAIXA DE MEDIÇÃO: 35%~99%; PRECISÃO: ±2% (DURANTE 75%~99%) / ±3% (DURANTE 50%~75%). PARÂMETRO DE FREQUÊNCIA CARDÍACA: FAIXA DE MEDIÇÃO: 30BPM~240BPM PRECISÃO: ±2BPM OU ±2% (O QUE FOR MAIOR). MONITOR DO ÍNDICE DE PERFUSÃO: FAIXA DE MEDIÇÃO: 0,2%~20% PRECISÃO: ±0,1% (DURANTE 0,2~2%); ±1% (DURANTE 2%~10%); ±2% (DURANTE 10%~20%); RESISTÊNCIA À INTERFERÊNCIA DA LUZ AMBIENTE: A DIFERENÇA ENTRE O VALOR DE SPO2 MEDIDO EM CONDIÇÕES DE LUZ NATURAL EM AMBIENTE FECHADO E EM TOTAL ESCURIDÃO É MENOR DO QUE ±1%.	UN	1	ACCUMED	R\$	91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$	91,20	noventa e um reais e vinte centavos
13	AUTOCLAVE 54 LITROS - EQUIPAMENTO PARA ESTERILIZAR ARTIGOS E INSTRUMENTOS TERMORRESISTENTES UTILIZANDO VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. POSSUI 6 PROGRAMAS: INSTRUMENTAL EMBALADO; INSTRUMENTAL DESEMBALADO; PLÁSTICOS E ALGODÃO; KIT CIRÚRGICO E TECIDOS; LÍQUIDOS; SECAGEM EXTRA, DESACELERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA; SECAGEM ULTRA EFICIENTE COM PORTA FECHADA; POSSIBILITA A TRANSFERÊNCIA DE INFORMAÇÕES PARA DISCO REMOVÍVEL (PENDRIVE), ATRAVÉS DE CONEXÃO USB; POSSUI INDICAÇÃO DE FALTA DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO; CONTA COM 27 SISTEMAS DE SEGURANÇA ENTRE OS QUAIS CHAVE E TRAVA DA PORTA; SISTEMA ELETRÔNICO DE CRUZAMENTO DE DADOS E SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DE POTÊNCIA; TECLADO DE CONTROLE NA COR AZUL, CÂMARA COM 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO; VOLTAGEM: 220V; CAPACIDADE: 54 LITROS; GARANTIA DE 2 ANOS;	UN	1	STERMAX	R\$	23.408,00	vinte e três mil, quatrocentos e oito reais	R\$	23.408,00	vinte e três mil, quatrocentos e oito reais
14	CONJUNTO PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ESTRUTURAL CONSTRUIDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPÓXI PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE; DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO. SISTEMA TIPO PANTOGRÁFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, OPERA MAIOR RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE ATÉ 200 KG. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. APRESENTA O BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. AMPLO ESTOFAMENTO. COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA. BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE REBATÍVEL 90°. PEDAL DE COMANDOS DO TIPO JOYSTICK COM VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO; POSIÇÃO DE TRABALHO POSIÇÃO DE CUSPIR/RETORNO A ÚLTIMA POSIÇÃO, ACIONAMENTO DO REFLETOR E BLOQUEIO DE MOVIMENTOS. 03 POSIÇÕES DE TRABALHO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V ~ 50/60HZ. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, BI-ARTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA, COM MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR E LONGITUDINAL E SISTEMA DE TRAVA POR ALAVANCA. EQUIPO BRAÇO COM TRAVA PNEUMÁTICA. EQUIPO COM ATÉ 5 TERMINAIS. 01 SERINGA TRÍPLICE, 01 TERMINAL COM SPRAY PARA BAIXA ROTAÇÃO, 01 TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDO EM ABS INJETADO: CONFERE MAIOR DURABILIDADE / RESISTÊNCIA À CORROSÃO E ESTABILIDADE DE COR AO CONJUNTO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS E COM TRAVAMENTO PNEUMÁTICO, ACIONADO POR BOTÃO LOCALIZADO SOB O CORPO DO EQUIPO NA PEGA LATERAL PROPORCIONANDO LIBERDADE AOS MOVIMENTOS. PEDAL PROGRESSIVO PARA O ACIONAMENTO DAS PEÇAS DE MÃO NOS TERMINAIS DO EQUIPO, O QUE POSSIBILITA O CONTROLE DA VELOCIDADE E COM ACIONAMENTO EM QUALQUER PONTO DO PEDAL. SERINGA TRÍPLICE: BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. MANGUEIRAS: ARREDONDADAS, LEVES E FLEXÍVEIS. SUPORTE DAS PONTAS: COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO INDIVIDUAL. TAMPO DE INOX REMOVÍVEL; FÁCIL DE LIMPAR, GARANTE MAIS PRATICIDADE E	CONJUNTO	2	DABI	R\$	23.629,13	vinte e três mil, seiscentos e vinte e nove reais e treze centavos	R\$	47.258,26	quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos
15	PRESA HIDRÁULICA PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE - INDICADO PARA ALTA PRENSAGEM DE MUFLAS EM LABORATÓRIOS DE PRÓTESES, SEJA MUFLAS METÁLICAS OU DE FIBRAS UTILIZADAS EM MICRO-ONDAS, E ASSIM, PROPORCIONAR MAIOR QUALIDADE NOS TRABALHOS ATRAVÉS DA ELIMINAÇÃO DE BOLHAS DE AR. SUBSTITUI A PRESA CONVENCIONAL. PRENSAGEM 4 TONELADAS. CONTA COM SISTEMA HIDRÁULICO INFERIOR. FORMATO E DESIGN QUE NÃO NECESSITA DE FIXAÇÃO NA BANCADA. CAPACIDADE DE ATÉ 3 MUFLAS DE MICRO-ONDAS OU CONVENCIONAL. TAMBÉM APROPRIADA PARA MUFLAS PARCIAIS. DIMENSÕES (A X L X C): 34 X 20 X 20 CM. PESO LÍQUIDO: 2,180 KG. PRESO BRUTO: 2,358 KG. ESTRUTURA: ALUMÍNIO FUNDIDO	UN	1	VH	R\$	2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais	R\$	2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais
16	MOTOR DE SUSPENSÃO - INDICADO PARA USO EM ATIVIDADES DE DESBASTE, CORTE E PERFURAÇÕES EM TRABALHOS DE NÍVEL PESADO DE REMOÇÃO DE MATERIAIS, DE ALTO TORQUE. O MOTOR CONTA COM SISTEMA DE ABERTURA RÁPIDA COM LUVAS E CANETA COM 3 ROLAMENTOS, ALÉM DE APRESENTAR BAIXO NÍVEL DE RUÍDO DURANTE O USO. ALTO TORQUE. TROCA RÁPIDA DE BROCA. SISTEMA DE ABERTURA RÁPIDA COM LUVAS. CANETA COM 3 ROLAMENTOS. BAIXO NÍVEL DE VIBRAÇÃO. MOTOR PEDAL. CANETA, POTÊNCIA: 100 WATTS. VELOCIDADE: ATÉ 15.000 RPM. BROCAS DE: 2,35MM. GARANTIA: 6 MESES.	UN	1	BELTEC	R\$	638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$	638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
17	MINI MAÇARICO A GÁS BUTANO - POSSUI TRAVAMENTO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. LEVE E PORTÁTIL COM REGULAGEM DE CHAMA E ACENDEDOR AUTOMÁTICO. FUNCIONAMENTO A GÁS ATINGINDO 1300º C.	UN	2	PRETTY	R\$	140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos	R\$	281,60	duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
18	MOCHO ODONTOLÓGICO - POSSUI ESTOFAMENTO EM ESPUMA INJETADA REVESTIDO COM PVC EXPANDIDO SEM COSTURA PARA FACILITAR A LIMPEZA E DESINFECÇÃO, POSSUEM CINCO RODÍZIOS DUPLIOS QUE PROPORCIONAM ESTABILIDADE E AJUSTE DE ALTURA PERSONALIZADO A CADA MODELO. A COR DEVE SER DE ACORDO COM OS CONSULTÓRIOS EXISTENTES NA UNIDADE.	UN	5	DABI	R\$	958,40	novecientos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	4.792,00	quatro mil, setecentos e noventa e dois reais

*(Handwritten signatures and initials)*

THIAGO MARCO 3ARROS  
Assinado de forma digital por THIAGO MARCO 3ARROS  
MAIA:0177921352  
Data: 2024.04.18 11:35:33 -02'00'

## MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

19	PAINEL ELÉTRICA POLIMERIZADORA ANALÓGICA. ALUMÍNIO DE LIGA NOBRE PARA PROPORCIONAR MAIOR RESISTÊNCIA E SEGURANÇA. SISTEMA DE FECHAMENTO DA TAMPA COM PINO GUIA. VOLTAGEM: 220V. PRESSÃO DE TRABALHO: DE 0 A 60 LIBRAS. AQUECIMENTO: DE 0 A 120°C. CAPACIDADE TÉCNICA: 4 MUFLAS DE PARAFUSO OU 2 MUFLAS DE MICRO-ONDAS OU UM ARTICULADOR. CAPACIDADE EM LITROS: 45 L. GARANTIA: 12 MESES PELO FABRICANTE.	UN	1	VRC	R\$	5.918,40	cinco mil, novecentos e dezoito reais e quarenta centavos	R\$	5.918,40	cinco mil, novecentos e dezoito reais e quarenta centavos
20	CUBA ULTRASSÔNICA - LAVADORA ULTRASSÔNICA QUE, ALIADA AO DETERGENTE ENZIMÁTICO, POSSIBILITA LIMPEZA EFICIENTE DE INSTRUMENTOS CLÍNICOS. CAPACIDADE TOTAL: 2,5 LITROS; PESO: 3 KG; DIMENSÕES: LARGURA: 28,5 CM; ALTURA: 18,5 CM; PROFUNDIDADE: 22,5 CM. CESTO: PLÁSTICO INJETADO; TENSÃO ELÉTRICA: 220V; TEMPORIZADOR DIGITAL: 5 TEMPOS; FAIXA DE TEMPERATURA DE TRABALHO ADEQUADA: 15 A 40°; FREQUÊNCIA DE 42 KHZ. GARANTIA: 1 ANO.	UN	1	KONDETECH	R\$	1.342,40	mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos	R\$	1.342,40	mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
21	MINI-INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO - DESENVOLVIDA PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS, COM RESPOSTAS EM 24 E 48 HORAS. POSSIBILITA A INCUBAÇÃO DE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTANEAMENTE. POSSUI TAMPA DA ÁREA DE INCUBAÇÃO (AJUDA A MANTER A TEMPERATURA ESTÁVEL E PROTEGE O OPERADOR DE QUEIMADURAS) E FLUÍVEL IMPRESSO (PROTEGE AS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS CONTRA PICOS DE ENERGIA). * BIVOLT AUTOMÁTICO. TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO: 60 °C. CAPACIDADE: 4 INDICADORES BIOLÓGICOS. POTÊNCIA: 10 WATTS. VOLTAGEM: 127/220 V - COMUTADOR AUTOMÁTICA. FREQUÊNCIA 50/60 HZ. DIMENSÕES: 8,7 X 7,6 CM (A X D) / ORIFÍCIO PARA O INDICADOR: 10 X 37 MM (D X P). PESO LÍQUIDO: 240 G. PESO BRUTO: 312 G. GARANTIA: 1 ANO (CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO).	UN	1	EVOOX	R\$	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais	R\$	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
22	KIT DE FAIXAS EM COURINO COM VELCROS PARA ESTABILIZAÇÃO PROTETORA/ CONTENÇÃO FÍSICA PARA CRIANÇA NÃO COLABORADORAS OU CRIANÇAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS QUE NECESSITEM DA ESTABILIZAÇÃO. A FAIXA ENVOLVE O PACIENTE E A CADEIRA ODONTOLÓGICA, PARA UM ATENDIMENTO MAIS SEGURO. O KIT ESTÁ DISPONÍVEL COM 4 FAIXAS; MEDIDAS: 1,50MX 30CM; SUPORTA ATÉ UMA PESSOA DE 60KG	KIT	1	ARKTUS	R\$	931,04	novecentos e trinta e um reais e quatro centavos	R\$	931,04	novecentos e trinta e um reais e quatro centavos
23	COLCHAO A VACUO PARA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - ADEQUADO PARA TODAS AS INTERVENÇÕES PADRÃO EM POSIÇÃO SUPINA QUE REQUEREM UM POSICIONAMENTO ESTÁVEL DO PACIENTE. ALÍVIO DE PRESSÃO OTIMIZADO GRÁÇAS AO ENCHIMENTO MICROSPACE COM UMA SUPERFÍCIE QUASE DESESTRUTURADA, INCL. TAPETE ANTIDERRAPANTE. 2.000 MM X 750 MM (C X L)	UN	1	SCHMITZ	R\$	8.848,00	oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais	R\$	8.848,00	oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais
24	COLCHÃO PARA ATENDIMENTO DE BEBÊS DE ATÉ 1 ANO E 6 MESES - PARA UTILIZAR NA TÉCNICA JOELHO-A-JOELHO OU ATÉ MESMO PARA ACOMODAR NA CADEIRA DO DENTISTA. POSSUI UMA ESPUMA RESISTENTE E AO MESMO TEMPO, CONFORTÁVEL. ABAS LATERAIS PARA UMA MAIOR SEGURANÇA E ESTABILIDADE E UM APOIO DE CABEÇA COM LEVE INCLINAÇÃO PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO DA CABEÇA DO BEBÊ E ABAS LATERAIS PARA MAIOR ESTABILIDADE. ALÉM DISSO, O TECIDO DA CAPA ESTAMPADA É TRATADO COM IMPERMEABILIZANTE, PARA PROTEÇÃO DA ESPUMA E MAIOR FACILIDADE NA HIGIENE. CONTA COM UMA FAIXA PARA AJUDAR NA ESTABILIZAÇÃO DOS BRACINHOS DO BEBÊ E ESSA FAIXA PODE SER AJUSTADA DE ACORDO COM O SEU PACIENTE. A FAIXA É REMOVÍVEL, VOCÊ PODE OU NÃO UTILIZÁ-LA, FOI DESENVOLVIDO PARA O CONFORTO DO BEBÊ, DOS PAIS E DO PROFISSIONAL. MEDIDAS: 50X40X12 CM	UN	1	LUCKSPUMA	R\$	232,00	duzentos e trinta e dois reais	R\$	232,00	duzentos e trinta e dois reais
25	KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL 3 LITROS DE ALUMÍNIO, COM CARGA: COMPOSTO POR UM CILINDRO DE OXIGÊNIO EM ALUMÍNIO COM A CAPACIDADE DE 3 LITROS FORNECIDO VAZIO, DESENVOLVIDO PARA ARMAZENAR GASES COMPRIMIDOS OU LIQUEFEITOS, VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO, DESENVOLVIDA EM METAL CROMADO, BOLSA COM RODINHAS PARA CILINDRO 3 LITROS COM DIVISÓRIAS ESPECÍFICAS PARA ARMAZENAR ITENS, CONJUNTO DE UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO PARA ATIVIDADES DE UMIDIFICAÇÃO, E CATETER TIPO ÓCULOS QUE POSSUI INTRODUTORES NASAIS E TUBOS DE PVC, POR ONDE PASSAM OXIGÊNIO.	KIT	1	UNITEC	R\$	2.137,60	dois mil, cento e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$	2.137,60	dois mil, cento e trinta e sete reais e sessenta centavos
26	RECORTADOR DE GESSO COM IRRIGAÇÃO AUTOMÁTICA - ESTRUTURA EM ALUMÍNIO. IRRIGAÇÃO AUTOMÁTICA. POTENTE MOTOR DE 1/2 CV. ABERTURA PARA LIMPEZA E TROCA DO DISCO ATRAVÉS DE APENAS 1 PARAFUSO. NÃO NECESSITA DE CHAVE PARA A ABERTURA DA TAMPA. ACOMPANHA MANGUEIRA DE ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA. ACOMPANHA CHAVE PARA SOLTAR O DISCO. BORRACHA DE VEDAÇÃO REMOVÍVEL. AMPLA ÁREA ÚTIL PARA O RECORTE. MESA ANGULADA. DISCOS DE 10" BIVOLT. PRONTO PARA INSTALAR. DIMENSÕES: 340 MM (COMPRIMENTO) X 440MM (LARGURA) X 340 MM (ALTURA)	UN	1	VH	R\$	2.558,40	dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	2.558,40	dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
27	NEGATOSCOPIO ODONTOLÓGICO ULTRA FINO COM LED - COR: BRANCA. LUPA DE CRISTAL AUMENTO 3,5X; VISOR ACRÍLICO TRANSLUCIDO; DIMENSÕES EXTERNAS: 325 X 238 X55 MM; ILUMINAÇÃO LUZ BRANCA E HOMOGÊNEA EM TODA SUPERFÍCIE; 3 POSIÇÕES DE TRABALHO: EM PÉ, DEITADO OU FIXADO NA PAREDE (HORIZONTAL OU VERTICAL). ALIMENTAÇÃO BI VOLT.	UN	2	VH	R\$	529,60	quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$	1.059,20	mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
28	DESFIBRILADOR, COM DESFIBRILAÇÃO AUTOMÁTICA EXTERNA (AED), ENERGIA SELECIONÁVEL PARA EXTERNO DOWNLOAD ATRAVÉS BOTÃO SELETOR, SELETOR POWER VARIAM DE 1 A 200 JOULES PASSOS EM PELO MENOS 12 ALARMES VISÍVEL E AUDÍVEL SELECIONÁVEL PELO USUÁRIO, PARA TODOS OS PARÂMETROS MEDIDOS, MENSAGEM EM EXIBIÇÃO PACIENTE DESLIGADO E NÍVEL DE BATERIA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 12 HORAS CONTÍNUAS EVENTOS E CURSOS PELO MENOS NO PAPEL TÉRMICO REGISTO TENDÊNCIA DE 12 HORAS POR QUALQUER PARÂMETRO SELECIONADO, PÁS DE DESFIBRILAÇÃO E CARDIOVERSÃO, COM SELETOR DE FORMA SÍNCRONA (OU CARDIOVERSÃO) ASSÍNCRONA (O DESFIBRILAÇÃO) DESCARREGAMENTO DE OPÇÃO COM LÂMINAS E A PARTIR DO PAINEL SISTEMA DE CONTROLE COM SUSPENSÃO AJUSTÁVEL DE CHARGE PELO USUÁRIO, COM SISTEMA PARA TESTE DE CHOQUE, RECARREGÁVEL QUE GARANTE, PELO MENOS, 20 DESFIBRILAÇÃO UM ACOMPANHAMENTO CARGA MÁXIMA E 5 HORAS CONTINUAR MENOS COM TEMPO DE CARGA PARA DESFIBRILAÇÃO 200 JOULES DE 5 SEGUNDOS OU MENOS. TEMPO DE BATERIA CHEIA HORAS NO MÁXIMO CARGA 4, MONITOR POLICROMÁTICA COM TELA (COR) LCD TFT OU 8,4 INCH GRÁFICOS COM QUATRO CHANNEL SIMULTÂNEA COM IMPLANTAÇÃO E ONDA NUMÉRICA; FREQUÊNCIA CARDÍACO E PELO MENOS 2 TRAÇADOS DE ECG DE 12 DERIVAÇÕES PARA SELECIONAR (D, DII, DIII, AVR, AVF, AVL E V).	UN	1	CMOS DRAKE	R\$	35.400,00	trinta e cinco mil e quatrocentos reais	R\$	35.400,00	trinta e cinco mil e quatrocentos reais
29	AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO - AMBU COM RESERVATÓRIO ADULTO FEITO EM SILICONE; REANIMADOR MANUAL; MÁSCARA INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - DIMENSÕES APROXIMADAS DA MÁSCARA: 8CM (P) X 12CM (A) X 13CM (L); BOJO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO COM COXIM EM SILICONE; CALIBRAGEM DA VÁLVULA DE SEGURANÇA: 45 CM/H2O; PESO DO AMBU COM O RESERVATÓRIO APROXIMADO: 0,550 KG; BALÃO COM CAPACIDADE DE 1600 ML	UN	1	PROTEC	R\$	302,00	trezentos e dois reais	R\$	302,00	trezentos e dois reais
30	AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO - FEITO EM SILICONE; COM RESERVATÓRIO; REANIMADOR MANUAL; BALÃO COM CAPACIDADE DE 500 ML INFORMAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÕES APROXIMADAS DA MÁSCARA: 80 MM X 110 MM X 70 MM; BOJO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO COM COXIM EM SILICONE; CALIBRAGEM DA VÁLVULA DE SEGURANÇA: 45 CM/H2O; PESO APROXIMADO: 0,300 KG	UN	1	PROTEC	R\$	302,00	trezentos e dois reais	R\$	302,00	trezentos e dois reais
31	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 3 LÂMINAS CONVENCIONAL MACINTOSH CURVA. CABO PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDARD MÉDIO - TAMPA DA BATERIA FECHADA IMPEDE LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO; - SIMPLES CONVERSÃO DE BATERIA TRADICIONAL POR BATERIA RECARREGÁVEL, POR MEIO DE UMA TAMPA DE CARREGAMENTO ABERTA; - ACABAMENTO ESTRIADO; - TAMANHO: MÉDIO; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDARD MACINTOSH CURVA TAMANHOS 3, 4 E 5. - LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL; - AS ARESTAS ARREDONDADAS DA LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO; - AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES. NENHUM EFEITO ADVERSO NO USO DE ETO, AUTOCLAVAGEM A VAPOR; - ACOMPANHA LÂMPADA. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	KIT	1	MD	R\$	653,95	seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	653,95	seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos

32	KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM 3 LÂMINAS CONVENCIONAL MACINTOSH CURVA - CABO PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDARD PEQUENO - TAMPA DA BATERIA FECHADA IMPEDIR LÍQUIDOS PENETRAREM NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO; SIMPLES CONVERSÃO DE BATERIA TRADICIONAL POR BATERIA RECARREGÁVEL, POR MEIO DE UMA TAMPA DE CARREGAMENTO ABERTA; ACABAMENTO ESTRIADO; TAMANHO: PEQUENO; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL STANDARD MACINTOSH CURVA TAMANHOS 0,1 E 2. - LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL; - AS ARESTAS ARREDONDADAS DA LÂMINA DE MACINTOSH REDUZEM O RISCO DE LESÃO; - AUTOCALAVÁVEIS ATÉ 134°C CERCA DE 4.000 VEZES. NENHUM EFEITO ADVERSO NO USO DE ETO, AUTOCALAVAGEM A VAPOR; - ACOMPANHA LÂMPADA. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	KIT	1	MD	R\$	653,95	seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	653,95	seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos
33	CARRO PARADA EMERGENCIA E TRANSPORTE DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO EM CONSULTÓRIOS, SALAS CIRÚRGICAS, DE RECUPERAÇÃO E CENTROS DE TRATAMENTO INTENSIVO, NA OBSERVAÇÃO DE ECG E FREQUÊNCIA CARDÍACA DO PACIENTE. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: BANDEJA SUPERIOR COM BASE GIRATÓRIA, FILTRO DE LINHA COM QUATRO SAÍDAS, RODÍZIOS DE 4" DE DIÂMETRO COM FREIO NOS RODÍZIOS FRONTAIS, PARA-CHOQUES DE PLÁSTICO, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA EM POLIPROPILENO, PRIMEIRA GAVETA COM 16 DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS, TRAVA PARA AS GAVETAS, ESPAÇO RESERVA ABAIXO DAS GAVETAS: ALTURA: 300 MM, LARGURA: 500 MM, PROFUNDIDADE: 490 MM, PUXADORES LATERAIS, SUPORTE PARA SORO, CONJUGADO AO SISTEMA DE TRAVA DAS GAVETAS, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA PÁS DE DESFIBRILADOR INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA: 830 MM DESCONSIDERANDO RODÍZIOS, BANDEJA E SUPORTE DE SORO, LARGURA: 570 MM DESCONSIDERANDO PUXADORES, PROFUNDIDADE: 520 MM DESCONSIDERANDO TRAVA FRONTAL PESO: 40 KG MEDIDAS: 57X83X52 AÇO 1020 COM PINTURA ELETROSTÁTICA	UN	1	MODELO MOVEIS	R\$	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais	R\$	2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
34	APARELHO PARA RADIOGRAFIA INTRA ORAL ODONTOLÓGICO -ESTE EQUIPAMENTO DESTINA-SE A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIÇÃO DO PACIENTE COM OBJETIVO DE DIAGNÓSTICO. É UMA UNIDADE DE RAIOS-X PARA USO ODONTOLÓGICO, COM TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS, PROPORCIONA REDUÇÃO NO TEMPO DE EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO E TAMBÉM É INDICADO PARA FILMES CONVENCIONAIS. PINTADA EM EPOXI A 250 GRAUS CELSIUS, E BASE PARA MONTAGEM NA PAREDE CONSTRUÍDA EM AÇO, PINTADA EM EPOXI E RECOBERTA POR CAPA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. COMPOSTO POR BRAÇO TIPO PANTOGRÁFICO, QUE PERMITE MAIOR ALCANCE E UTILIZAÇÃO NAS MAIS VARIADAS POSIÇÕES. TUBO (AMPOLA), COM PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8MM, FILTRAÇÃO COM EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO DE 3,22 MM, DIRECIONADOR CILÍNDRICO CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO PARA EVITAR RADIAÇÕES SECUNDÁRIAS, ENROLAMENTO TOTALMENTE IMERSO EM ÓLEO ESPECIAL. DISPARADOR MANUAL À DISTÂNCIA DE 5M. DEVIDAMENTE TESTADO POR ÓRGÃO COMPETENTE, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA VIGENTES E ELABORADAS PELA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ÂNGULO DE ALVO 19°; CLASSIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO SEGUNDO A ANVISA CLASSE III; COLIMADOR CILÍNDRICO TOTALMENTE BLINDADO; EIXO DE REFERÊNCIA 16° EM RELAÇÃO AO ANÓDO; FUSÍVEIS VIDRO 20 MM GRAU DE SEGURANÇA DE APLICAÇÃO NA PRESENÇA EQUIPAMENTO NÃO ADEQUADO DE UMA MISTURA ANESTÉSICA INFLAMÁVEL COM O AR, OXIGÊNIO OU ÓXIDO NITROSO; MATERIAL DO ALVO TUNGSTÊNIO; MODO DE OPERAÇÃO CONTÍNUA COM CARGA INTERMITENTE   T. ON: 3,2 SEGUNDOS   T. OFF: X 30 SEGUNDOS; NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO / BIFÁSICO PONTO FOCAL 0,7 X 0,7MM POSICIONADO EM RELAÇÃO AO EIXO DE REFERÊNCIA DO TUBO RX CONFORME IEC336/1982; POTÊNCIA 1330 VA; POTÊNCIA EM STAND BY 15VA; PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO; EQUIPAMENTO DE CLASSE I - PARTE APLICADA DE TIPO B PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA / MATERIAL PARTICULADO IPXX; TIPO DE GERADOR IMERSO EM ÓLEO; VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	UN	1	DABI	R\$	13.467,60	treze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$	13.467,60	treze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
35	APARELHO PARA RADIOGRAFIA INTRA ORAL ODONTOLÓGICO -ESTE EQUIPAMENTO DESTINA-SE A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIÇÃO DO PACIENTE COM OBJETIVO DE DIAGNÓSTICO. É UMA UNIDADE DE RAIOS-X PARA USO ODONTOLÓGICO, COM TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS, PROPORCIONA REDUÇÃO NO TEMPO DE EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO E TAMBÉM É INDICADO PARA FILMES CONVENCIONAIS. PINTADA EM EPOXI A 250 GRAUS CELSIUS, E BASE PARA MONTAGEM NA PAREDE CONSTRUÍDA EM AÇO, PINTADA EM EPOXI E RECOBERTA POR CAPA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. COMPOSTO POR BRAÇO TIPO PANTOGRÁFICO, QUE PERMITE MAIOR ALCANCE E UTILIZAÇÃO NAS MAIS VARIADAS POSIÇÕES. TUBO (AMPOLA), COM PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8MM, FILTRAÇÃO COM EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO DE 3,22 MM, DIRECIONADOR CILÍNDRICO CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO PARA EVITAR RADIAÇÕES SECUNDÁRIAS, ENROLAMENTO TOTALMENTE IMERSO EM ÓLEO ESPECIAL. DISPARADOR MANUAL À DISTÂNCIA DE 5M. DEVIDAMENTE TESTADO POR ÓRGÃO COMPETENTE, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA VIGENTES E ELABORADAS PELA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ÂNGULO DE ALVO 19°; CLASSIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO SEGUNDO A ANVISA CLASSE III; COLIMADOR CILÍNDRICO TOTALMENTE BLINDADO; EIXO DE REFERÊNCIA 16° EM RELAÇÃO AO ANÓDO; FUSÍVEIS VIDRO 20 MM GRAU DE SEGURANÇA DE APLICAÇÃO NA PRESENÇA EQUIPAMENTO NÃO ADEQUADO DE UMA MISTURA ANESTÉSICA INFLAMÁVEL COM O AR, OXIGÊNIO OU ÓXIDO NITROSO; MATERIAL DO ALVO TUNGSTÊNIO; MODO DE OPERAÇÃO CONTÍNUA COM CARGA INTERMITENTE   T. ON: 3,2 SEGUNDOS   T. OFF: X 30 SEGUNDOS; NÚMERO DE FASES MONOFÁSICO / BIFÁSICO PONTO FOCAL 0,7 X 0,7MM POSICIONADO EM RELAÇÃO AO EIXO DE REFERÊNCIA DO TUBO RX CONFORME IEC336/1982; POTÊNCIA 1330 VA; POTÊNCIA EM STAND BY 15VA; PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE ELÉTRICO; EQUIPAMENTO DE CLASSE I - PARTE APLICADA DE TIPO B PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA / MATERIAL PARTICULADO IPXX; TIPO DE GERADOR IMERSO EM ÓLEO; VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	UN	1	DABI	R\$	21.286,40	vinte e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	21.286,40	vinte e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL								R\$	224.000,00	
duzentos e vinte e quatro mil reais										

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	LOTEOS		MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. TOTAL	
			QTD TOTAL						
1	ÁLCOOL IODADO: 0,1 POR CENTO P/ ANTISEPSIA DE PEQUENAS CIRURGIAS; EMBALAGEM COM 1 LITRO	UN	6		VIC PHARMA	R\$ 21,00	126,00	cento e vinte e seis reais	
2	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, POS OPERATORIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CIGATRIZANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.	CAIXA	15		MAQUIRA	R\$ 57,14	857,10	oitocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos	
3	CERA PARA OSSO GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5		BIOLINE	R\$ 44,99	224,95	duzentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	
4	FIO DE AÇO PARA AMARRILHO REDONDO 012". ROLO DE 50G.	ROLO	1		MORELLI	R\$ 31,67	31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	

*(Handwritten signatures and initials)*

5	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIAMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	120	TECNOFIO	R\$	49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
6	FIOS DE SUTURAS USO ODONTO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIAMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM; PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	TECNOFIO	R\$	49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
7	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO - FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 4-0 MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8, CÍRCULO CORTANTE 2,0CM; AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE; ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	50	TECNOFIO	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
8	KIT CIRURGICO - KIT COM 2 TOALHAS DE MÃO; 2 AVENTAIS CIRÚRGICOS MANGA LONGA COM AMARRAS NA CINTURA E NO PESCOÇO E PUNHO COM ELÁSTICO 30G; 1 CAMPO FENESTRADO 1,20X0,70 30G; 2 CAMPOS PARA MESA IMPERMEÁVEL 1,00X0,70 50G; 2 PROTETORES DE MANGUEIRA 20G; 1 PROTETOR PARA REFLETOR 20G.	KIT	2.000,00	BESTFABRIL	R\$	17,55	dezesete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
9	SORO FISIOLÓGICO 0.9% ESTÉRIL - CLORETO DE SÓDIO DE 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÃO: FRASCOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 ML. SISTEMA FECHADO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	250	FARMACE	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.062,50	dois mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
10	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL - ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	MAQUIRA	R\$	46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
11	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTÉRIL Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	30	DESCARPACK	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	990,00	novecentos e noventa reais
12	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTÉRIL Nº 15C CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	30	DESCARPACK	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	990,00	novecentos e noventa reais
13	LÂMINA DE BISTURI DE AÇO INOX ESTÉRIL Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5	DESCARPACK	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
14	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX COM PÓ Nº 7 - EMBALAGEM COM 1 PAR - LUVA CIRÚRGICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. ATÓXICA E APIROGÊNICA. COR: NATURAL. MATERIAL: BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ: COM PÓ BIOABSORVÍVEL. SUPERFÍCIE: TEXTURIZADA. DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. ANATÔMICA. ANTIDERRAPANTE. DEDOS CURVOS. APROVADA PELO INMETRO. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A). VALIDADE: 3 ANOS. REGISTRO ANVISA	PAR	6.000,00	DESCARPACK	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
15	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX COM PÓ Nº 6,5 - EMBALAGEM COM 1 PAR - LUVA CIRÚRGICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. ATÓXICA E APIROGÊNICA. COR: NATURAL. MATERIAL: BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ: COM PÓ BIOABSORVÍVEL. SUPERFÍCIE: TEXTURIZADA. DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. ANATÔMICA. ANTIDERRAPANTE. DEDOS CURVOS. APROVADA PELO INMETRO. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A). VALIDADE: 3 ANOS. REGISTRO ANVISA	PAR	5.000,00	DESCARPACK	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
16	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX COM PÓ Nº 7,5 - EMBALAGEM COM 1 PAR - LUVA CIRÚRGICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. ATÓXICA E APIROGÊNICA. COR: NATURAL. MATERIAL: BORRACHA 100% NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ: COM PÓ BIOABSORVÍVEL. SUPERFÍCIE: TEXTURIZADA. DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. ANATÔMICA. ANTIDERRAPANTE. DEDOS CURVOS. APROVADA PELO INMETRO. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A). VALIDADE: 3 ANOS. REGISTRO ANVISA	PAR	1.000,00	DESCARPACK	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
17	CIMENTO CIRÚRGICO - S/ EUGENOL. CIMENTO CIRÚRGICO APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS. POR NÃO CONTER EUGENOL EM SUA COMPOSIÇÃO, PERIOMBOND NÃO CAUSA IRRITAÇÃO, REAÇÕES ALÉRGICAS NEM desconforto AO PACIENTE EM REGIÕES SENSÍVEIS DA MUCOSA ORAL, ALÉM DE PERMITIR UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RÁPIDA. 1 BISNAGA COM 90G DE BASE / 1 BISNAGA COM 90G DE ACCELERADOR. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAÇÃO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	4	MAQUIRA	R\$	149,99	cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	599,96	quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos
18	PVPI TÓPICO 10%. FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	12	VIC PHARMA	R\$	53,13	cinquenta e três reais e treze centavos	R\$	637,56	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e
19	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA E COM ELÁSTICO, GRAMATURA 10, COR BRANCA, PRODUZIDA A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT), FABRICADA UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM, TAMANHO 45X52 CM, DESCARTÁVEIS INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	40	DESCARPACK	R\$	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$	334,40	trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
20	ÁLCOOL GEL 70% C/ ALOE VERA - GEL A BASE DE ÁLCOOL COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. UTILIZADO PARA COMPLETAR A LIMPEZA ROTINEIRA DAS MÃOS. COM ALOE VERA. SANITIZANTE DE MÃOS QUE POSSUI EFICIÊNCIA ANTISÉPTICA DE 99,99% FRENTE À MAIORIA DOS GERME CAUSADORES DE DOENÇAS PRESENTES NAS MÃOS. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. AÇÃO FRENTE AS CEPAS DE SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI E KLEBSIELLA PNEUMONIAE CARBAPENEMASE. COMPOSIÇÃO: AQUA, ALCOHOL, ALOE BARBADENSIS EXTRACT, AMINOMETHYL PROPANOL CARBOMER, ISOPROPYL ALCOHOL, METHYL PARABEN, PROPYL PARABEN, PROPYLENE GLYCOL, PARFUM, BENZYL SALICYLATE, BUTYLPHENYL METHYLPROPIONAL, D-LIMONENE, HEXYL CINNAMAL, LINALOOL. FRASCO COM 5 LITROS	RASCO	20	BELLOBELLA	R\$	49,43	quarenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$	988,60	novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
21	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3% - ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO NA CONCENTRAÇÃO DE 99,3% INPM FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	100	SANTA CRUZ	R\$	9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$	932,00	novecentos e trinta e dois reais
22	ÁLCOOL A 70% - FRASCO DE 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM (70% EM PESO); LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	LITRO	400	ITALJÁ	R\$	7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$	3.164,00	três mil, cento e sessenta e quatro reais
23	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM PUNHO - GRAMATURA 40G, FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO FIO RECOBERTO; ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, NÃO ESTÉRIL, NÃO ABSORVE LÍQUIDOS. COM TIRAS DE AMARRAÇÃO, VALIDADE 36 MESES, REGISTRO ANVISA	UN	3.000,00	BESTFABRIL	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
24	FORMOL TAMPONADO 10% - COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO, FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E ÁGUA DEIONIZADA. UTILIZADA NA CONSERVAÇÃO DE MATERIAL HISTOLÓGICO. FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO	4	PROCS	R\$	13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$	53,28	cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
25	FRASCO PARA BIOPSIA 15 ML - FRASCO PARA BIOPSIA É FABRICADO COM POLIESTIRENO CRISTAL E AS TAMPAS COM O POLIETILENO; FECHAMENTO: É FEITO POR MEIO DE PRESSÃO, ISSO IMPEDE O VAZAMENTO DO FORMOL CONTIDO NO FRASCO; PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	2	CRAL	R\$	298,50	duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos	R\$	597,00	quinhentos e noventa e sete reais



26	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	3	MAQUIRA	R\$	16,16	dezesesseis reais e dezesseis centavos	R\$	48,48	quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$	85.950,00	

oitenta e cinco mil, novecentos e cinquenta reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 04		MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL				
		UNID	QTD/TOTAL							
1	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL AUTOCLAVÁVEL - UTILIZADO PARA APOIO DO LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE A SER RESTAURADO. TAMANHO ADULTO. ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A 137°.	UN	20	LYSANDA	R\$	9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	189,80	cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos
2	ARCO YOUNG AUTOCLAVÁVEL - PERMITE A FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO, PARA EXECUÇÃO DO TRATAMENTO DE CANAL E RESTAURAÇÕES. FABRICADO EM POLIACETAL. *COR BRANCA. *AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°.	UN	25	LYSANDA	R\$	9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	237,25	duzentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
3	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO ENDODONTICA SAÍDA LATERAL. ENCAIXE UNIVERSAL NAS SERINGAS TIPO: LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA DE 27X25MM DE COMPRIMENTO. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS ENDODONTICOS, POSSUÍ SAÍDA LATERAL DO LÍQUIDO IRRIGANTE, O QUE EVITA EXTRAVASAR PARA O APICAL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	CAIXA	200	MK LIFE	R\$	13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$	2.702,00	dois mil, setecentos e dois reais
4	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	12	EURODONGO	R\$	45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	543,00	quinhentos e quarenta e três reais
5	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	EURODONGO	R\$	45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	452,50	quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
6	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	EURODONGO	R\$	45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	678,75	seiscentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
7	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	11	EURODONGO	R\$	45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	497,75	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
8	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 05 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	EURODONGO	R\$	45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais
9	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	EURODONGO	R\$	45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais

10	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	EURODONTO	R\$	45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais
11	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	EURODONTO	R\$	45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	135,75	cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
12	BROCA: GATES, Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	EURODONTO	R\$	45,25	quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	135,75	cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
13	CIMENTO ENDONTICO OBTURADOR DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO -OBTURA PERFEITAMENTE MESMO OS CASOS MAIS DIFÍCEIS, ESTIMULANDO A FORMAÇÃO DE TECIDOS DE REPARAÇÃO NA REGIÃO PERIAPICAL. APRESENTA EXCELENTE CAPACIDADE DE RETENÇÃO E VEDAMENTO, ALTA RADIOPACIDADE, LONGO TEMPO DE TRABALHO E BIOCOMPATIBILIDADE. APRESENTAÇÃO: KIT COM 1 FRASCO DE PÓ COM 8 GR E 1 BISPAGA DE RESINA COM 9 GR. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	KIT	20	DENTSPLY	R\$	95,07	noventa e cinco reais e sete centavos	R\$	1.901,40	mil novecentos e um reais e quarenta centavos
14	CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL -PÓ E LÍQUIDO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICIAIS, RADIOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFEITO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA.	KIT	24	AAF DO BRASIL	R\$	19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$	470,40	quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
15	CIMENTO REPARADOR, SELADOR MARGINAL, BIOCOMPATÍVEL, INDUTOR DE RESPOSTA CICATRICAL, HIDROFÍLICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODONTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COBALTO, RENDIMENTO 07 PORÇÕES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 2 SACHÊS DE 0,14G CADA MTA BRANCO 3ML DE ÁGUA DESTILADA.	KIT	5	ANGELUS	R\$	455,28	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	2.276,40	dois mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
16	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	EURODONTO	R\$	91,31	noventa e um reais e trinta e um centavos	R\$	365,24	trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
17	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	EURODONTO	R\$	91,31	noventa e um reais e trinta e um centavos	R\$	365,24	trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
18	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	EURODONTO	R\$	91,31	noventa e um reais e trinta e um centavos	R\$	182,62	cento e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos
19	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	EURODONTO	R\$	91,31	noventa e um reais e trinta e um centavos	R\$	182,62	cento e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos

THIAGO MARCO BARROS  
MAIA:01779271  
352

Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS  
MAIA:01779271352  
Data: 2024.04.18 11:41:20 -03'00'

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

20	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	EURODONTO	R\$	91,31	noventa e um reais e trinta e um centavos	R\$	182,62	cento e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos
21	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	DENTSPLY	R\$	192,78	cento e noventa e dois reais e setenta e oito centavos	R\$	385,56	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
22	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	DENTSPLY	R\$	192,78	cento e noventa e dois reais e setenta e oito centavos	R\$	385,56	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
23	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	EURODONTO	R\$	91,31	noventa e um reais e trinta e um centavos	R\$	365,24	trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
24	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	EURODONTO	R\$	91,31	noventa e um reais e trinta e um centavos	R\$	456,55	quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
25	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	EURODONTO	R\$	91,31	noventa e um reais e trinta e um centavos	R\$	456,55	quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
26	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	EURODONTO	R\$	91,31	noventa e um reais e trinta e um centavos	R\$	456,55	quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
27	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	EURODONTO	R\$	91,31	noventa e um reais e trinta e um centavos	R\$	456,55	quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
28	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	DENTSPLY	R\$	192,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$	770,00	setecentos e setenta reais
29	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	DENTSPLY	R\$	192,50	cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$	770,00	setecentos e setenta reais
30	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	35	INJECTA	R\$	23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$	818,30	oitocentos e dezoito reais e trinta centavos
31	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80, CAIXA COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	INJECTA	R\$	23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$	350,70	trezentos e cinquenta reais e setenta centavos

32	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO F DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	26	INJECTA	R\$	23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$	607,88	seiscentos e sete reais e oitenta e oito centavos
33	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO FF DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	18	INJECTA	R\$	23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$	420,84	quatrocentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos
34	CONE DE GUTA-PERCHA FM EL (EXTRA LONGO) DE 35 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTTPED, COM PONTA FINA (= 150 µm) E CONICIDADE INFINITA. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	TANARI	R\$	51,07	cinquenta e um reais e sete centavos	R\$	766,05	setecentos e sessenta e seis reais e cinco centavos
35	CONE DE GUTA-PERCHA M DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTTPED, COM PONTA FINA (= 150 µm) E CONICIDADE INFINITA. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	INJECTA	R\$	23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$	584,50	quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
36	CONE DE GUTA-PERCHA M EL (EXTRA LONGO) DE 35 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTTPED, COM PONTA FINA (= 150 µm) E CONICIDADE INFINITA. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	TANARI	R\$	51,07	cinquenta e um reais e sete centavos	R\$	1.276,75	mil duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
37	CONE DE GUTA-PERCHA TAMANHO FM DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTTPED, COM PONTA FINA (= 150 µm) E CONICIDADE INFINITA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	INJECTA	R\$	23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$	584,50	quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
38	CONE DE PAPEL ESTÉRIL 1ª SÉRIE 1540 PADRÃO ISO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS DE 29 MM. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	35	INJECTA	R\$	43,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$	1.509,20	mil quinhentos e nove reais e vinte centavos
39	CONE DE PAPEL ESTÉRIL 2ª SÉRIE 4580 PADRÃO ISO CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS DE 29 MM. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	INJECTA	R\$	43,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$	1.293,60	mil duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos
40	CONE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 25 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	INJECTA	R\$	43,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$	1.078,00	mil e setenta e oito reais
41	CONE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 30 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	25	INJECTA	R\$	43,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$	1.078,00	mil e setenta e oito reais
42	CONE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 35 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	22	INJECTA	R\$	43,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$	948,64	novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
43	CONE DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 40 CELL PACK. PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA. CAIXAS COM 120 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	INJECTA	R\$	43,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$	646,80	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos

*(Handwritten signatures and initials)*

44	CONES ACESSÓRIOS R4-FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	INJECTA	R\$	23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$	701,40	setecentos e um reais e quarenta centavos
45	EDTA - LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	7	MAQUIRA	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	36,75	trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
46	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO "A". CAIXA COM 04 UNIDADES IGUAIS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	EURODONGO	R\$	19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$	39,20	trinta e nove reais e vinte centavos
47	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO "B". CAIXAS COM 04 UNIDADES IGUAIS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	EURODONGO	R\$	19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
48	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO "C". CAIXAS COM 04 UNIDADES IGUAIS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	EURODONGO	R\$	19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
49	ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDENSÇÃO LATERAL ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO "D". CAIXAS COM 04 UNIDADES IGUAIS. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	EURODONGO	R\$	19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
50	ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO N°3. REFLEXÃO DE IMAGEM É DE (LUZ E FORMA) 98%, SEM DISTORÇÃO. * DIÂMETRO DO ESPELHO 20MM. O ESPELHO DE PRIMEIRO PLANO SE DIFERENCIA DO ESPELHO COMUM POR TER A CAMADA DE MATERIAL REFLETIVO COLOCADA NO PLANO SUPERIOR FRONTAL DO ESPELHO (PRIMEIRO PLANO DO ESPELHO) E NÃO NO PLANO TRASEIRO DO ESPELHO, COMO NO CASO DO ESPELHO COMUM.	UN	40	AAF DO BRASIL	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	182,00	cento e oitenta e dois reais
51	EUCALIPTOL, USO ODONTO - LÍQUIDO INCOLOR; COMPOSIÇÃO EUCALIPTOL U.S.P., UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 20ML DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5	AAF DO BRASIL	R\$	10,18	dez reais e dezoito centavos	R\$	50,90	cinquenta reais e noventa centavos
52	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 2,5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	35	FORTSAN	R\$	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	183,75	cento e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
53	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO, A 1 %, SOLUÇÃO DE MILTON, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMADAMENTE 1000ML DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	FORTSAN	R\$	4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$	82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos

*(Handwritten signatures)*

54	LENCOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS- APLICACAO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO; APRESENTACAO: ESPESSURA / 5" X 5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO, A BASE DE LATEX TPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTENCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APOS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	90	MK LIFE	R\$	22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$	2.016,00	dois mil e dezesseis reais
55	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIAS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	6	EURODONGO	R\$	26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$	159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
56	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIAS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	6	EURODONGO	R\$	26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$	159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
57	LIMA FLEXOFIL MANUA A012C EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, NA CLASSIFICACAO AISI 302, COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL FABRICADA POR TORCAO. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLASTICO DO TIPO POLIAMIDA DE ESPECIFICACAO PA 6.6. SERIACAO ISO NOS NUMEROS 15 AO 40. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR COM PONTA INATIVA. COM STOPS DE SILICONE. APRESENTACAO COMERCIAL: BLISTER ESTERIL CONTENDO 6 (SEIS) UNIDADES: 21MM	CAIXA	25	EURODONGO	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
58	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICACAO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORCAO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	25	EURODONGO	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
59	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICACAO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORCAO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	12	EURODONGO	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
60	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICACAO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORCAO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	15	EURODONGO	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
61	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICACAO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORCAO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	15	EURODONGO	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
62	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDAVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICACAO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORCAO. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCALAVAVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	15	EURODONGO	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais

63	LIMA FLEXOFILÉ Nº 15 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135ºC) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	15	EURODONGO	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
64	LIMA FLEXOFILÉ Nº 15 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135ºC) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	15	EURODONGO	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
65	LIMA FLEXOFILÉ Nº 20 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135ºC) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	10	EURODONGO	R\$	20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$	208,00	duzentos e oito reais
66	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135ºC) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	6	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	109,26	cento e nove reais e vinte e seis centavos
67	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135ºC) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	6	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	109,26	cento e nove reais e vinte e seis centavos
68	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) (30)31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135ºC) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	6	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	109,26	cento e nove reais e vinte e seis centavos
69	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135ºC) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	91,05	noventa e um reais e cinco centavos

70	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	91,05	noventa e um reais e cinco centavos
71	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 30J31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	4	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	72,84	setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
72	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	91,05	noventa e um reais e cinco centavos
73	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	91,05	noventa e um reais e cinco centavos
74	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 30J31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	91,05	noventa e um reais e cinco centavos
75	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	91,05	noventa e um reais e cinco centavos
76	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	91,05	noventa e um reais e cinco centavos

*(Handwritten signatures)*

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



Fis 1344  
CPSMAR

77	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO IMS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	91,05	noventa e um reais e cinco centavos
78	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO IMS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	7	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	127,47	cento e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos
	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO IMS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	8	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	145,68	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
80	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO IMS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	8	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	145,68	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
81	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO IMS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	8	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	145,68	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
82	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO IMS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	8	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	145,68	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
83	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO IMS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	8	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	145,68	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos

*[Handwritten signatures]*

HIAGO  
MARCO  
ARRÓS  
MAIA.01779  
71352

Assinatura de forma  
digital por HIAGO  
MARCO ARRÓS  
MAIA.01779/192  
Folha: 2024.04.18  
114337-9190

**MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

84	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	8	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	145,68	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
85	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	6	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	109,26	cento e nove reais e vinte e seis centavos
86	LIMA KERR Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	8	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	145,68	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
87	LIMA KERR Nº 20, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	91,05	noventa e um reais e cinco centavos
88	LIMA KERR Nº15, (30)31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	7	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	127,47	cento e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos
89	LIMA KERR Nº15, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	7	EURODONGO	R\$	18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	R\$	127,47	cento e vinte e sete reais e quarenta e sete centavos
90	LIMA TIPO C PILOT 21MM Nº 08. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	8	EURODONGO	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
91	LIMA TIPO C PILOT 21MM Nº 10. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	8	EURODONGO	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais

*(Handwritten signatures and initials)*

92	LIMA TIPO C PILOT 25MM Nº 08. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	8	EURODONTO	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
93	LIMA TIPO C PILOT 25MM Nº 10. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	8	EURODONTO	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
94	LIMA TIPO PRODESIGN R, 25 0.6 /21MM. É UMA LIMA DE NITI ROTATÓRIA QUE PERMITE O PREPARO DO CANAL COM UM ÚNICO INSTRUMENTO. COM DESIGN DIFERENCIADO APRESENTA UMA MANEIRA SIMPLES, SEGURA E RÁPIDA PARA PREPARAR O CANAL DENTRO DOS PADRÕES DA ENDODONTIA ATUAL, OBTENDO RESULTADOS PREVISÍVEIS. INDICADAS PARA USO EM MOTORES ENDODONTICO QUE TÊM A CINEMÁTICA RECÍPROCANTE À ESQUERDA.	UN	12	EASY	R\$	70,00	setenta reais	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
95	LIMA TIPO PRODESIGN R, 25 0.6 /25MM É UMA LIMA DE NITI ROTATÓRIA QUE PERMITE O PREPARO DO CANAL COM UM ÚNICO INSTRUMENTO. COM DESIGN DIFERENCIADO APRESENTA UMA MANEIRA SIMPLES, SEGURA E RÁPIDA PARA PREPARAR O CANAL DENTRO DOS PADRÕES DA ENDODONTIA ATUAL, OBTENDO RESULTADOS PREVISÍVEIS. INDICADAS PARA USO EM MOTORES ENDODONTICO QUE TÊM A CINEMÁTICA RECÍPROCANTE À ESQUERDA.	UN	10	EASY	R\$	70,00	setenta reais	R\$	700,00	setecentos reais
96	LIMA TIPO PRODESIGN R, 35 0.5 / 21MM. É UMA LIMA DE NITI ROTATÓRIA QUE PERMITE O PREPARO DO CANAL COM UM ÚNICO INSTRUMENTO. COM DESIGN DIFERENCIADO APRESENTA UMA MANEIRA SIMPLES, SEGURA E RÁPIDA PARA PREPARAR O CANAL DENTRO DOS PADRÕES DA ENDODONTIA ATUAL, OBTENDO RESULTADOS PREVISÍVEIS. INDICADAS PARA USO EM MOTORES ENDODONTICO QUE TÊM A CINEMÁTICA RECÍPROCANTE À ESQUERDA.	UN	10	EASY	R\$	70,00	setenta reais	R\$	700,00	setecentos reais
97	LIMA TIPO PRODESIGN R, 35 0.5 / 25MM. É UMA LIMA DE NITI ROTATÓRIA QUE PERMITE O PREPARO DO CANAL COM UM ÚNICO INSTRUMENTO. COM DESIGN DIFERENCIADO APRESENTA UMA MANEIRA SIMPLES, SEGURA E RÁPIDA PARA PREPARAR O CANAL DENTRO DOS PADRÕES DA ENDODONTIA ATUAL, OBTENDO RESULTADOS PREVISÍVEIS. INDICADAS PARA USO EM MOTORES ENDODONTICO QUE TÊM A CINEMÁTICA RECÍPROCANTE À ESQUERDA.	UN	10	EASY	R\$	70,00	setenta reais	R\$	700,00	setecentos reais
98	LIMA TIPO KERR, 3ª SÉRIE, 25MM, COM 06 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	DENTSPLY	R\$	62,83	sessenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$	314,15	trezentos e quatorze reais e quinze centavos
99	LIMA TIPO KERR, 3ª SÉRIE, 31MM, COM 06 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	5	DENTSPLY	R\$	62,83	sessenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$	314,15	trezentos e quatorze reais e quinze centavos
100	LIMAS NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 - 40) 21MM. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	15	DENTSPLY	R\$	220,42	duzentos e vinte reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.306,30	três mil, trezentos e seis reais e trinta centavos
101	LIMAS NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 - 40) 25MM. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	6	DENTSPLY	R\$	220,42	duzentos e vinte reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.322,52	mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos
102	LIMAS PARA RECIPROC 31 MM Nº 50 COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 04 UNIDADES	BLISTER	10	EURODONTO	R\$	216,88	duzentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.166,80	dois mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
103	LIMAS PARA RECIPROC 25MM Nº 50 COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 04 UNIDADES	BLISTER	10	EURODONTO	R\$	216,88	duzentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.166,80	dois mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
104	LIMAS PARA RECIPROC 21MM Nº 50 COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 04 UNIDADES	BLISTER	10	EURODONTO	R\$	216,88	duzentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.166,80	dois mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
105	LIMAS PARA RECIPROC 23MM Nº 40 COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 04 UNIDADES	BLISTER	10	EURODONTO	R\$	216,88	duzentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.166,80	dois mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
106	LIMAS PARA RECIPROC 25MM Nº 40 COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 04 UNIDADES	BLISTER	10	EURODONTO	R\$	216,88	duzentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	2.166,80	dois mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
107	LIMAS PARA RECIPROC 25MM Nº 40 COM MOVIMENTO RECÍPROCANTE. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 04 UNIDADES (R2, 1 R40 E 1 R50)	BLISTER	20	EURODONTO	R\$	216,88	duzentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	4.333,60	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos

*(Handwritten signatures and initials)*

108	LIMAS PARA RECIPROC 31MM Nº25 COM MOVIMENTO RECIPROCANTE. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 04 UNIDADES	BLISTER	20	EURODONTO	R\$	216,68	duzentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	4.333,60	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
109	LIMAS PARA RECIPROC 21MM Nº25 COM MOVIMENTO RECIPROCANTE. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 04 UNIDADES	BLISTER	20	EURODONTO	R\$	216,68	duzentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	4.333,60	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
110	LIMAS PARA RECIPROC 25MM Nº25 COM MOVIMENTO RECIPROCANTE. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KIT COM 04 UNIDADES	BLISTER	20	EURODONTO	R\$	216,68	duzentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	4.333,60	quatro mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
111	LIMA RECIPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO E TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, ELETRO-POLIDA, USINADA E SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADE VARIADA (DE .02 A .06) NO INSTRUMENTO E PARTE ATIVA DE 16MM. PONTA SEMIATIVA COM DIÂMETRO 015, MANDRIL DOURADO COM 11MM COMPRIMENTO E STOPS DE SILICONE. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, INDICADA PARA EXPLORAÇÃO E PRÉ-ALARGAMENTO DOS CANAIS, PREPARANDO-OS PARA A UTILIZAÇÃO SUBSEQUENTE DE QUALQUER SISTEMA MECANIZADO NO PREPARO DOS CANAIS RADICULARES. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL, PRONTO PARA USO DO PROFISSIONAL COM 03 INSTRUMENTOS. COMPRIMENTO 21MM	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
112	LIMA RECIPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO E TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, ELETRO-POLIDA, USINADA E SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADE VARIADA (DE .02 A .06) NO INSTRUMENTO E PARTE ATIVA DE 16MM. PONTA SEMIATIVA COM DIÂMETRO 015, MANDRIL DOURADO COM 11MM COMPRIMENTO E STOPS DE SILICONE. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, INDICADA PARA EXPLORAÇÃO E PRÉ-ALARGAMENTO DOS CANAIS, PREPARANDO-OS PARA A UTILIZAÇÃO SUBSEQUENTE DE QUALQUER SISTEMA MECANIZADO NO PREPARO DOS CANAIS RADICULARES. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL, PRONTO PARA USO DO PROFISSIONAL COM 03 INSTRUMENTOS. COMPRIMENTO 25MM	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
113	LIMA RECIPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO E TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, ELETRO-POLIDA, USINADA E SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADE VARIADA (DE .02 A .06) NO INSTRUMENTO E PARTE ATIVA DE 16MM. PONTA SEMIATIVA COM DIÂMETRO 015, MANDRIL DOURADO COM 11MM COMPRIMENTO E STOPS DE SILICONE. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, INDICADA PARA EXPLORAÇÃO E PRÉ-ALARGAMENTO DOS CANAIS, PREPARANDO-OS PARA A UTILIZAÇÃO SUBSEQUENTE DE QUALQUER SISTEMA MECANIZADO NO PREPARO DOS CANAIS RADICULARES. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL, PRONTO PARA USO DO PROFISSIONAL COM 03 INSTRUMENTOS. COMPRIMENTO 31MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
114	LIMAS DE MOVIMENTO RECIPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS   NOS MODELOS SMALL (020.07) COMPRIMENTO 21MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
115	LIMAS DE MOVIMENTO RECIPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 21MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS   NOS MODELOS SMALL (020.07) COMPRIMENTO 25MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
116	LIMAS DE MOVIMENTO RECIPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 31MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS   NOS MODELOS SMALL (020.07) COMPRIMENTO 31MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
117	LIMAS DE MOVIMENTO RECIPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS INDIVIDUAIS NO MODELO PRIMARY (025.07) NO COMPRIMENTO 21MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
118	LIMAS DE MOVIMENTO RECIPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS INDIVIDUAIS NO MODELO PRIMARY (025.07) NO COMPRIMENTO 25MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
119	LIMAS DE MOVIMENTO RECIPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS INDIVIDUAIS NO MODELO PRIMARY (025.07) NO COMPRIMENTO 31MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
120	LIMAS DE MOVIMENTO RECIPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SECÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 13MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS INDIVIDUAIS NO MODELOS MEDIUM (032.06) NO COMPRIMENTOS 21MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,45	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos

121	LIMAS DE MOVIMENTO RECÍPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SEÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS INDIVIDUAIS NO MODELOS MEDIUM (032.06) NO COMPRIMENTOS 25MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
122	LIMAS DE MOVIMENTO RECÍPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SEÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS INDIVIDUAIS NO MODELOS MEDIUM (032.06) NO COMPRIMENTOS 31MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
123	LIMAS DE MOVIMENTO RECÍPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SEÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS INDIVIDUAIS; NO MODELO LARGE (045.05) E NO COMPRIMENTO 21MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
124	LIMAS DE MOVIMENTO RECÍPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SEÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS INDIVIDUAIS; NO MODELO LARGE (045.05) E NO COMPRIMENTO 25MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
125	LIMAS DE MOVIMENTO RECÍPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SEÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) INSTRUMENTOS INDIVIDUAIS; NO MODELO LARGE (045.05) E NO COMPRIMENTO 31MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
126	LIMAS DE MOVIMENTO RECÍPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SEÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 04 (QUATRO) SORTIDOS NOS MODELOS SMALL (020.07), PRIMARY (025.07), MEDIUM (032.06) E LARGE (045.05), E NO COMPRIMENTO 21MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
127	LIMAS DE MOVIMENTO RECÍPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SEÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 04 (QUATRO) SORTIDOS NOS MODELOS SMALL (020.07), PRIMARY (025.07), MEDIUM (032.06) E LARGE (045.05), E NO COMPRIMENTO 25MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
128	LIMAS DE MOVIMENTO RECÍPROCANTE EM NÍQUEL-TITÂNIO, COM TRATAMENTO TÉRMICO GOLD, USINADAS, SEÇÃO TRANSVERSAL EM PARALELOGRAMO, CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. MANDRIL 11MM COMPRIMENTO. COM STOPS DE SILICONE. INDICADA PARA PREPARO E INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES. SISTEMA DE LIMA ÚNICA, ONDE SOMENTE 01 INSTRUMENTO É NECESSÁRIO PARA O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO PROFISSIONAL COM 04 (QUATRO) SORTIDOS NOS MODELOS SMALL (020.07), PRIMARY (025.07), MEDIUM (032.06) E LARGE (045.05) E NO COMPRIMENTOS 31MM.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	220,33	duzentos e vinte reais e trinta e três centavos	R\$	2.203,30	dois mil, duzentos e três reais e trinta centavos
129	LIMA ROTATORIA TIPO ORIFICE SHAPPER - UTILIZADA PARA O DESGASTE DO TERÇO CERVICAL DO CANAL RADICULAR, SEMPRE DESGASTANDO NO SENTIDO ANTI-CURVATURA. POSSUI PONTO 17 E TAPER 08, COM 19MM DE COMPRIMENTO. LIMA A SER USADA DURANTE O P.Q.M. VELOCIDADE RECOMENDADA 350RPM E 2 N. TORQUE. BLISTER COM 04 UNIDADES.	BLISTER	10	MK LIFE	R\$	108,26	cento e oito reais e vinte e seis centavos	R\$	1.082,60	mil e oitenta e dois reais e sessenta centavos
130	LÍQUIDO DE CIMENTO ENDODÔNTICO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - LÍQUIDO COMPOSTO POR: EUGENOL E ÓLEO DE AMÊNDOAS DOÇES. FRASCO DE 10 ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZM-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	6	MAQUIRA	R\$	20,02	vinte reais e dois centavos	R\$	120,12	cento e vinte reais e doze centavos
131	SUSPENSÃO OTOLÓGICA - HIDROCORTISONA SULFATO DE NEOMICINA SULFATO DE POLIMIXINA B - EMBALAGEM CONTENDO 10 ML	UN	5	FQM	R\$	17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	88,25	oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos
132	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 01 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	4	SS WHITE	R\$	59,57	cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$	238,28	duzentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos
133	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL COM 12CM, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXIDO. TUBO TRANSPARENTE COM FIO DE AÇO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA. PONTEIRA FINA EM PVC MACIO, ATÓXIDO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE COM SABOR TUTTI FRUTTI. PACOTE COM 20 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	30	WA	R\$	16,79	dezesseis reais e setenta e nove centavos	R\$	503,70	quinhentos e três reais e setenta centavos

*(Handwritten signatures)*

134	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTA POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODORO E ATOXICO; RECOMENDACOES RESFRIAMENTO ATE - 40 °C. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	4	IODONTOSUL	R\$	34,85	trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	139,44	cento e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos	
135	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 10 ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	6	BIODINÂMICA	R\$	10,22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$	61,32	sessenta e um reais e trinta e dois centavos	
136	CLOREXIDINA GEL 2 % - INDICADO PARA REALIZAR A IRRIGAÇÃO E DESINFECÇÃO DE CANAIS RADICULARES, COMO AJUDAR NA INSTRUMENTAÇÃO ENDODÔNTICA E ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITÁRIOS. MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR. BAIXA TOXICIDADE NÃO LESANDO OS TECIDOS PERIAPICIAIS. EFEITO RESIDUAL DE 48 HORAS PROXIMADAMENTE. CAPACIDADE DE UMIDIFICAÇÃO DA DENTINA ALTA. FACILITA A PENETRAÇÃO DOS SISTEMAS ADESIVOS HIDROFÍLICOS. NÃO INTERFERE NA ADESÃO DOS AGENTES DE UNIÃO. NÃO MANCHA AS RESTAURAÇÕES. COMPOSIÇÃO: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA (2%), METILPARABENO, HIDROXETILCELULOSE E ÁGUA DEIONIZADA. KIT COM 2 SERINGAS DE 3G	KIT	100	BIODINÂMICA	R\$	27,09	vinte e sete reais e nove centavos	R\$	2.709,00	dois mil, setecentos e nove reais	
137	ULTRACAL PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA A35Y, PH 12,5, COM PONTAS, NUMA SOLUÇÃO AQUOSA ACONDICIONADA EM SERINGA SENDO UTILIZADA ATRAVÉS DE PONTAS NAVITIP CONECTADAS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	5	ULTRADENT	R\$	200,66	duzentos reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.003,30	mil e três reais e trinta centavos	
138	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO - KIT COM 1 CÂNULA 3 AGULHAS COM BISEL TRÊS TAMANHOS DE AGULHAS; TAMANHO DA CÂNULA PERMITE PERFEITA EMPUNHADURA; PRODUTO AUTOCLAVÁVEL; AUTOCLAVÁVEL. MEDIDAS DO PRODUTO: - AGULHA 4010: 32,4 MM X Ø 1 MM - AGULHA 4015: 32 MM X Ø 1,5 MM - AGULHA 5020: 40,9 MM X Ø 2 MM - CÂNULA: 100 MM X Ø 3,30 MM (INTERNO) X Ø 6,35 MM (EXTERNO); REGISTRO ANVISA	KIT	12	COOPERFLEX	R\$	38,18	trinta e oito reais e deztois centavos	R\$	458,16	quatrocentos e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos	
								VALOR TOTAL	R\$	121.635,00	cento e vinte e um mil, seiscentos e trinta e cinco reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL	
1	ACRILICO AUTO-POLIMERIZÁVEL INCOLOR LIQUIDO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	UN	20	TRIUNFO	R\$ 105,21	2.104,20	cento e cinco reais e vinte e um centavos
2	ACRILICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; INCOLOR; PRESA A CALOR; 1000G. POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	TRIUNFO	R\$ 109,20	2.184,00	cento e nove reais e vinte centavos
3	ACRILICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ; NA COR ROSA; PRESA A CALOR; 1000G. POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	TRIUNFO	R\$ 109,20	2.184,00	cento e nove reais e vinte centavos
4	CUBA DE BORRACHA PARA GESSO E ALGINATO TAMANHO GRANDE.	UN	6	MAQUIRA	R\$ 8,33	49,98	oito reais e trinta e três centavos
5	DISCO PARA RECORTADOR DE GESSO. DISCO DE 10 POLEGADAS. * ENCAIXE 5/8. *ESPESURA 1/4 6,3MM	UN	2	ORTOCENTRAL	R\$ 66,36	132,72	sessenta e seis reais e trinta e seis centavos
6	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL LIQUIDO. DESENVOLVIDA PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. O SEU USO É INDICADO EM PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) E REEMBASAMENTOS. EMBALAGEM COM 1 LITRO	LITRO	30	TRIUNFO	R\$ 105,21	3.156,30	cento e cinco reais e vinte e um centavos
7	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ INCOLOR. DESENVOLVIDA PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. O SEU USO É INDICADO EM PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) E REEMBASAMENTOS. EMBALAGEM COM 1 KG	KG	25	TRIUNFO	R\$ 109,20	2.730,00	cento e nove reais e vinte centavos
8	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ ROSA MÉDIO. DESENVOLVIDA PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. O SEU USO É INDICADO EM PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) E REEMBASAMENTOS. EMBALAGEM COM 1 KG	KG	25	TRIUNFO	R\$ 109,20	2.730,00	cento e nove reais e vinte centavos
9	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ ROSA CLARO. DESENVOLVIDA PARA BASES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. O SEU USO É INDICADO EM PRÓTESE TOTAL REMOVÍVEL, PRÓTESE TOTAL FIXA (SOBRE IMPLANTE), PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL (PPR) E REEMBASAMENTOS. EMBALAGEM COM 1 KG	KG	25	TRIUNFO	R\$ 109,20	2.730,00	cento e nove reais e vinte centavos
10	ALGINATO TIPO I REPRODUÇÃO DE DETALHES DE SUPERFÍCIE DE ATÉ 5 7M (MÍCRONS) E 5 DIAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. MISTURA MANUAL OU AUTOMÁTICA, COM ABSORÇÃO RÁPIDA DA ÁGUA. RESULTA EM MASSA HOMOGÊNEA E SUPERFÍCIES LISAS E COMPACTAS. ALTA ELASTICIDADE: PERMITE QUE O MATERIAL RETORNE A SUA FORMA ORIGINAL. ALTA RESISTÊNCIA AO RASGO: REDUZ O RISCO DE RASGO DA IMPRESSÃO QUANDO É REMOVIDO DA BOCA DO PACIENTE. TEMPO DE TRABALHO: 1 MINUTO E 5 SEGUNDOS, CONSIDERANDO TEMPERATURA DA ÁGUA EM 23°C. TEMPO PARA PRESA (NA BOCA DO PACIENTE): 45 SEGUNDOS. TIXOTRÓPICO, AROMA DE MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA). COR LILÁS. LIVRE DE POEIRA. EMBALADO EM ATMOSFERA MODIFICADA. EMBALAGEM COM 453G	PACOTE	220	ZHERMARCK	R\$ 88,62	19.496,40	oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos

11	ALGINATO CROMÁTICO TIPO II PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINÉRESE, COM CLOREXIDINA E LIVRE DE POEIRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR DUAS VEZES, IDENTIFICANDO PRESA TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VAZAMENTO DE GESSO; PACOTE COM 410 GR DEVERÁ APRESENTAR CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	60	MAQUIRA	R\$	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$	1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
12	VEIAS PARA PRÓTESE STG - VIPI, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	6	TRIUNFO	R\$	7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$	43,86	quarenta e três reais e oitenta e seis centavos
13	CERA ROSA NUMERO 07 - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE; EM LÂMINA; CAIXA COM 18 LÂMINAS. CAIXA COM 225G. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.	CAIXA	120	IODONTOSUL	R\$	19,46	dezenove reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.335,20	dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
14	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE; EM LÂMINA; TIPO CERA ROSA NUMERO 09; CAIXA COM NO MINIMO 12 LÂMINAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	7	IODONTOSUL	R\$	19,46	dezenove reais e quarenta e seis centavos	R\$	136,22	cento e trinta e seis reais e vinte e dois centavos
15	CERA PERIFÉRICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE NO 06. COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE ABELHA, CORANTE VERMELHO, COR ROSA. CAIXA COM 40 BASTÕES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES	CAIXA	6	ASFER	R\$	26,45	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	158,70	cento e cinquenta e oito reais e setenta centavos
16	CERA UTILIDADE À BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CEREZINAS, VASELINA COR VERMELHA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATÍVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADESIÃO AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM 225G COM NO MINIMO 05 LÂMINAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES	CAIXA	5	IODONTOSUL	R\$	19,46	dezenove reais e quarenta e seis centavos	R\$	97,30	noventa e sete reais e trinta centavos
17	KIT REEMBASADOR SOFT PROVISÓRIO - CONDICIONADOR DE TECIDOS PARA REEMBASADOR SOFT PROVISÓRIO - KIT COM CARACTERÍSTICA MACIA E AUTOPOLIMERIZAVEL DA TDV PARA APLICAÇÃO DE REEMBASAMENTO DE PRÓTESES TOTAIS E PARCIAIS REMOVÍVEIS, PLACAS E APARELHOS ORTODONTICOS. KIT CONTENDO 30G DE PÓ; PEMA E PIGMENTOS ORGÂNICOS, 30ML DE LÍQUIDO: ÁLCOOL DESNATURADO, DBP E ESSÊNCIA DE MENTA; 1 FRASCO DE GLAZE BML; PELA, ACETATO DE ETILA E ESSÊNCIA DE MENTA MAIS 02 COPOS MEDIDORES.	KIT	3	TDV	R\$	131,56	cento e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$	394,68	trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos
18	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA DIÓXIDO DE SILÍCIO E CERAS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM 150G. PARA POLIMENTO BRANCO. INDICADO PARA POLIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS.	CAIXA	8	TRIUNFO	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
19	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA DIÓXIDO DE SILÍCIO E CERAS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM 150G. PARA ACABAMENTO NA COR AZUL. BASTÃO PARA AUTO-ACABAMENTO EM PRÓTESE DENTÁRIA.	CAIXA	8	TRIUNFO	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	425,60	quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
20	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO 2N. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UN	150	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	556,50	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
21	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 66. TAMANHO 2N. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UN	150	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	556,50	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
22	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO 3P. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UN	300	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	1.113,00	mil cento e treze reais
23	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO A25. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UN	300	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	1.113,00	mil cento e treze reais
24	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO 263. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UN	120	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	445,20	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
25	DENTES ANTERIORES SUPERIORES COR 66. TAMANHO 264. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UN	200	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	742,00	setecentos e quarenta e dois reais
26	DENTES ANTERIORES INFERIORES COR 66. TAMANHO 264. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UN	200	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	742,00	setecentos e quarenta e dois reais

*(Handwritten signatures and initials)*





42	DENTES POSTERIORES SUPERIORES E INFERIORES COR 66. TAMANHO 32L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UN	220	TRIUNFC	R\$	3,72	três reais e setenta e um centavos	R\$	816,20	oitocentos e dezesseis reais e vinte centavos
43	DENTES POSTERIORES SUPERIORES E INFERIORES COR 66. TAMANHO 32M. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 06 DENTES	UN	300	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	1.113,00	mil cento e treze reais
44	DENTES POSTERIORES SUPERIORES E INFERIORES COR 67. TAMANHO 32L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UN	250	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	927,50	novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
45	DENTES POSTERIORES SUPERIORES COR 67. TAMANHO 30L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UN	250	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	927,50	novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
46	DENTES POSTERIORES COR 67. TAMANHO 30M. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UN	250	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	927,50	novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
47	DENTES SUPERIORES COR 67. TAMANHO 30L. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UN	250	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	927,50	novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
48	DENTES SUPERIORES COR 67. TAMANHO 30M. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UN	250	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	927,50	novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
49	DENTES SUPERIORES COR 66. TAMANHO 263. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM/PLACA COM 08 DENTES	UN	250	TRIUNFO	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	927,50	novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
50	DISCOS DE CARBORUNDUM A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	5	SCHELBLE	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$	700,00	setecentos reais
51	SILICONA DE CONDENSACÃO - KIT CONTENDO 1 POTE COM 1000 G DE MATERIAL DENSO; 1 TUBO COM 120G DE MATERIAL FLUIDO E 1 TUBO DE 50G DE CATALISADOR DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	10	MAQUIRA	R\$	167,19	cento e sessenta e sete reais e dezenove centavos	R\$	1.671,90	mil seiscentos e setenta e um reais e noventa centavos
52	SILICONA DE CONDENSACÃO FLUIDO. INDICADO PARA AS MOLDAGENS ODONTOLÓGICAS E PROTÉTICAS. QUE EXIJAM ALTA PRECISÃO E EXCELENTE DEFINIÇÃO DE DETALHES. TAIS COMO CORDAS PARCIAIS OU TOTAIS, PONTES FIXAS, FACETAS INDIRETAS. BISNAGA COM 120 G	BISNAGA	10	MAQUIRA	R\$	37,07	trinta e sete reais e sete centavos	R\$	370,70	trezentos e setenta reais e setenta centavos
53	SILICONA DE CONDENSACÃO CATALISADOR. INDICADO PARA AS MOLDAGENS ODONTOLÓGICAS E PROTÉTICAS. QUE EXIJAM ALTA PRECISÃO E EXCELENTE DEFINIÇÃO DE DETALHES. TAIS COMO CORDAS PARCIAIS OU TOTAIS, PONTES FIXAS, FACETAS INDIRETAS. BISNAGA COM 50 G	BISNAGA	10	MAQUIRA	R\$	45,36	quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
54	SILICONA DE CONDENSACÃO DENSO. MATERIAL DE IMPRESSÃO ODONTOLÓGICO COM AROMA DE MENTA, INDICADO PARA TÉCNICAS DE DUPLA MOLDAGEM, TÉCNICA DE MOLDAGEM SIMULTÂNEA, TÉCNICA COM ANEL DE COBRE, IMPRESSÕES PARA MODELOS DE ESTUDO, MODELOS DE ORTODONTIA, MATRIZES, ISOLAMENTO PROTETOR DOS DENTES DURANTE A COLORAÇÃO DA PRÓTESE EM MUFLA. POTE COM 1KG.	POTE	15	MAQUIRA	R\$	91,08	noventa e um reais e oito centavos	R\$	1.366,20	mil trezentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
55	SILICONA PARA LABORATORIO DENSO - DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA O USO EM LABORATORIO. PRINCIPAIS APLICAÇÕES: MURALHA DE CONTROLE PARA O PLANEJAMENTO DA ESTRUTURA METÁLICA. MURALHA PARA CONTROLE E CUNHAGEM DE PRÓTESES COMBINADAS. MURALHA PARA EXECUÇÃO DE PRÓTESES PROVISÓRIAS. MURALHA PARA REPRODUÇÃO DE GENGIVA ARTIFICIAL REMOVÍVEL PARA LABORATÓRIO (GINGIFAST). MURALHA PARA INCLUSÃO DE PRÓTESE TOTAL ISOLANTE ENTRE OS DENTES E O GESSO NA MUFLA. BASE NO REPARO E PREPARO DE DENTES NA PRÓTESE. MOLDAGEM DA BASE E REGISTRO DOS DENTES ANTAGONISTAS. DUPLICAÇÕES SEM NECESSIDADE DE ISOLAR O GESSO. POTE COM 900G.	POTE	20	ZHERMARCK	R\$	186,30	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos	R\$	3.726,00	três mil, setecentos e vinte e seis reais
56	SILICONA DE CONDENSACÃO PARA MURALHA DE PRÓTESE - CATALISADOR. DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA O USO EM LABORATORIO. BISNAGA COM 60 ML.	BISNAGA	15	ZHERMARCK	R\$	100,07	cem reais e sete centavos	R\$	1.501,05	mil quinhentos e um reais e cinco centavos
57	ESCALA DE CORES PARA ESCOLHA DE DENTES DE ACRILICO. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	2	TRIUNFO	R\$	839,99	oitocentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	1.679,98	mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos

*(Handwritten signatures and initials)*

58	ESCOVA CARBETO DE SÍLICA FINA PARA PEÇA RETA, UTILIZADO PARA PRÉ POLIMENTO DE AMEIAS, SULCOS E REMOÇÃO DE REBARBAS APÓS ESCULTURA OCLUSAL. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5	BILTLAB	R\$	13,30	treze reais e trinta centavos	R\$	66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos
59	ESCOVA PELO CRINA DE CAVALO ESTRELA PARA PEÇA RETA, UTILIZADO PARA BRILHO EM SULCOS E AMEIAS. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	6	BILTLAB	R\$	13,30	treze reais e trinta centavos	R\$	79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
60	ESCOVA PELO DE CABRA PARA PEÇA RETA, UTILIZADO PARA BRILHO DE PRÓTESE EM ALUMÍNIO. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5	BILTLAB	R\$	13,30	treze reais e trinta centavos	R\$	66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos
61	ESCOVA DE PANO PARA POLIMENTO PM - INDICADA PARA REALIZAÇÃO DE UM POLIMENTO FINAL PERFEITO, BRILHO E QUALIDADE ALIADOS AOS PROCEDIMENTOS EM RESINAS, METAIS E CERÂMICAS COM OU SEM USO DE PASTA DE POLIMENTO.	UN	10	BILTLAB	R\$	13,30	treze reais e trinta centavos	R\$	133,00	cento e trinta e três reais
62	ESCOVA DE POLIMENTO DE PANO. PARA USO EM TORNO. 100MM DE DIÂMETRO. INDICADA PARA POLIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS.	UN	4	OGP	R\$	16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$	67,04	sessenta e sete reais e quatro centavos
63	GESSO PEDRA TIPO II - TIPO DURANT- BRANCO GESSO PARA USO EM ODONTOLOGIA E PRÓTESE DENTÁRIA. EXCELENTE RESISTÊNCIA MECÂNICA, PARA MODELOS DE PRECISÃO. EMBALAGEM: PACOTE COM 25KG. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA).	PACOTE	15	STARGESSO	R\$	99,12	noventa e nove reais e doze centavos	R\$	1.486,80	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
64	GESSO; COMUM OU PARIS; COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CÁLCIO; NA COR BRANCA, APRESENTANDO RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO EMBALAGEM COM 25KG; ATÓXICO; SOLÚVEL EM ÁGUA. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	4	STARGESSO	R\$	35,28	trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	141,12	cento e quarenta e um reais e doze centavos
65	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV. COR SALMÃO. VALIDADE 3 ANOS. PACOTE COM 1KG.	PACOTE	80	YAMAY	R\$	16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.315,20	mil trezentos e quinze reais e vinte centavos
66	GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES. A BASE DE MATERIAL ATÓXICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COR VERDE, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C, TIPO 1, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E PESANDO 119GRAMAS APROXIMADAMENTE. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	LYSANDA	R\$	32,19	trinta e dois reais e dezenove centavos	R\$	64,38	sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos
67	GUTA PERCHA BRANCA EM BASTÃO CAIXA 08 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	DENTSPLY	R\$	38,88	trinta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	77,76	setenta e sete reais e setenta e seis centavos
68	ISOLANTE PARA ACRILICO COMPOSIÇÃO. O ISOLANTE É INDICADO PARA ISOLAMENTO DOS TRABALHOS PROTÉTICOS. AGE NA SUPERFÍCIE DO GESSO FORMANDO UMA FINA PELÍCULA QUE PROTEGE O ACRILICO E EVITA A ADESIÃO DO GESSO APÓS A ACRILIZAÇÃO. FRASCO COM 1 LITRO. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	45	LYSANDA	R\$	42,22	quarenta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$	1.899,90	mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos
69	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA 03 BORRACHAS CINZA: ACABAMENTO INICIAL E REGULARIZAÇÃO; VERDE: REMOÇÃO DE RISCOS E PRÉ - POLIMENTO; AMARELA: POLIMENTO FINAL A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	6	MICRODONT	R\$	64,39	sessenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	386,34	trezentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos
70	LÁPIS CÓPIA NA COR AZUL OU VERMELHO.	UN	10	FABER-CASTELL	R\$	20,61	vinte reais e sessenta e um centavos	R\$	206,10	duzentos e seis reais e dez centavos
71	MUFLA CONVENCIONAL Nº 06	UN	15	MAC DENTAL	R\$	188,09	cento e oitenta e oito reais e nove centavos	R\$	2.821,35	dois mil, oitocentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos
72	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. EMBALAGEM CONTENDO: 01 BISNAGA DE PASTA BASE COM 60G, 01 BISNAGA DE PASTA CATALISADORA COM 80G E BULA COM INSTRUÇÕES DE USO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	LYSANDA	R\$	51,59	cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$	773,85	setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
73	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA EM BISNAGA 65G. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	LYSANDA	R\$	23,48	vinte e três reais e quarenta e oito centavos	R\$	469,60	quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
74	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ALCOOL. PACOTE COM 12 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.	PACOTE	10	MAC DENTAL	R\$	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos

75	PEDRA POMES, GROSSA USO ODONTOLÓGICO 1000G. PEDRA POMES ABRASIVA EM PÓ PARA POLIMENTO DE PRÓTESES, GRANULOMETRIA GROSSA, EM PACOTE DE 1000G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.	PACOTE	15	ASFER	R\$	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$	86,55	oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	
76	PÓ FIXADOR PARA DENTADURAS, PROPORCIONA MAIS FIRMEZA E PODE SER USADO DIARIAMENTE. EMBALAGEM COM 50G DE PÓ. GARANTE 12 HORAS DE FIXAÇÃO DIÁRIA. CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	4	COREGA	R\$	41,99	quarenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$	167,96	cento e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos	
77	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM RESINA DE SILICONE .PA30-COR AMARELA PROPORCIONA BRILHO FINAL DIÂMETRO 10MM /COMPRIMENTO 23MM, COM 5.000 RPM. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	17,26	dezesete reais e vinte e seis centavos	R\$	172,60	cento e setenta e dois reais e sessenta centavos	
78	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM RESINA DE SILICONE.PA10-COR MARROM PARA ACABAMENTO INICIAL E REGULARIZAÇÃO DIÂMETRO 10MM /COMPRIMENTO 23MM, COM 10.000 RPM. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	17,26	dezesete reais e vinte e seis centavos	R\$	172,60	cento e setenta e dois reais e sessenta centavos	
79	PONTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM RESINA DE SILICONE.PA20-COR VERDE PARA REMOÇÃO DE RISCOS DIÂMETRO 10MM /COMPRIMENTO 23MM, COM 7.000 RPM. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	17,26	dezesete reais e vinte e seis centavos	R\$	172,60	cento e setenta e dois reais e sessenta centavos	
80	REMOVEDOR DE CERA - FRASCO 500ML DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	25	LYSANDA	R\$	29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	731,25	setecentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	
81	REMOVEDOR DE GESSO - FRASCO 1000ML DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	8	LYSANDA	R\$	33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$	271,60	duzentos e setenta e um reais e sessenta centavos	
82	RESINA PARA PADRÕES VERMELHA- KIT C/ 1 FRASCO DE PÓ C/ 25G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO C/ 30ML, 1 ISOLANTE C/ 3G, 1 CONTA-GOTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	8	RELIANCE	R\$	279,82	duzentos e setenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$	2.238,56	dois mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos	
83	PLACA PARA MOLDEIRA DE BRUXISMO REDONDA 2 MM - PLACA PARA PLASTIFICADORA A VÁCUO.FORMATO: REDONDO. DIMENSÃO: Ø 134MM, COM TOLERÂNCIA DE 1MM OU -1MM. COMPOSIÇÃO: POLI-TEREFALATO DE ETELENO. ESPESURA: 2MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM A VACUO COM 2 UNIDADES. APARÊNCIA: RÍGIDA E TRANSPARENTE.	PACOTE	5	BIO-ART	R\$	47,83	quarenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$	239,15	duzentos e trinta e nove reais e quinze centavos	
84	PLACA PARA MOLDEIRA DE BRUXISMO REDONDA 1MM - PLACA PARA PLASTIFICADORA A VÁCUO. FORMATO: REDONDO.DIMENSÃO: Ø 134MM (TOLERÂNCIA DE 0MM OU -1MM). ESPESURA: 1MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM AVACUO COM 5 UNIDADES. APARÊNCIA: RÍGIDA E TRANSPARENTE.	PACOTE	10	BIO-ART	R\$	57,96	cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos	R\$	579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos	
85	VASELINA TÓPICA SÓLIDA; EMBALAGEM DE 500G A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	12	VIC PHARMA	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	600,00	seiscentos reais	
86	MASCARA RESPIRADOR SEMIFACIAL DESCARTÁVEL, CLASSE PFF2 (S). OFERECE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, NÉVOAS NÃO OLEOSAS, FUMOS E ODORES DE CERTOS TIPOS DE VAPORES ORGÂNICOS. O ELÁSTICO E CUPE NASAL ACOPLADO MANTÉM O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO À FACE DO USUÁRIO, AUXILIANDO NA VEDAÇÃO E DESEMPENHO DO RESPIRADOR.POSSUI UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO QUE FACILITA A EXALAÇÃO E REDUZ O CALOR DENTRO DO RESPIRADOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ESTE RESPIRADOR ATENDE A NORMA APLICÁVEL NO BRASIL ABNT NBR 13.698 E É EQUIVALENTE AO RESPIRADOR N95.	UN	60	NUTRIEX	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$	201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos	
									VALOR TOTAL	R\$	98.000,00
noventa e oito mil reais											

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 DE AÇO PONTA DIAMANTADA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195 DE AÇO PONTA DIAMANTADA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUIDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos

3	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3216 DE AÇO PONTA DIAMANTADA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4103 DE AÇO PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 HI DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	60	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	213,00	duzentos e treze reais
	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 (CURTA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 (CURTA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	15	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	53,25	cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HI (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	60	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	213,00	duzentos e treze reais
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 CURTA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	71,00	setenta e um reais
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	40	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	142,00	cento e quarenta e dois reais
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1034 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO. COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos

16	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1092 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1094 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135F - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA PARA ACABAMENTO, DOURADA, NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
22	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3069 DE AÇO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3081 DE AÇO PONTA DIAMANTADA - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	71,00	setenta e um reais
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118 DE AÇO CORTE CRUZADO SUPER FINO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
27	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	71,00	setenta e um reais
28	BROCA AR ESFÉRICA DIAMANTADA FORMA DE CHAMA. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES.	UN	25	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	88,75	oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos

29	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 701 LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	40	MICRODONT	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$	768,00	setecentos e sessenta e oito reais
30	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 702 LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	60	MICRODONT	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$	1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
31	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 02, HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	25	MICRODONT	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
32	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 04, HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	MICRODONT	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
33	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06, HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	40	MICRODONT	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$	768,00	setecentos e sessenta e oito reais
34	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	MICRODONT	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PARA REMOÇÃO DE RESINA 30 LÂMINAS. ELIMINA POSSIBILIDADE DE RISCO AO ESMALTE, FISSURA OU DANO AO TECIDO MOLE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DO MATERIAL.	UN	5	MICRODONT	R\$	30,25	trinta reais e vinte e cinco centavos	R\$	151,25	cento e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
36	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO LA AXCESS Nº 20/06. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	107,38	cento e sete reais e trinta e oito centavos	R\$	1.073,80	mil e setenta e três reais e oitenta centavos
37	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO LA AXCESS Nº 35/06. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	107,39	cento e sete reais e trinta e nove centavos	R\$	1.073,90	mil e setenta e três reais e noventa centavos
38	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO PRODUZIDA EM AÇO CARBONO COM LÂMINAS LISAS, 22,5MM DE COMPRIMENTO. TAMANHO: 18 Nº 6, CAIXA COM 6 UNIDADES (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	12	DENTSPLY	R\$	36,30	trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
39	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO PRODUZIDA EM AÇO CARBONO COM LÂMINAS LISAS, 28MM DE COMPRIMENTO. TAMANHO: 23 Nº 8, CAIXA COM 6 UNIDADES (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	12	DENTSPLY	R\$	36,31	trinta e seis reais e trinta e um centavos	R\$	435,72	quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e dois centavos
40	BROCA EM AÇO CARBONO COM 28MM DE COMPRIMENTO, INDICADA COMO AUXILIAR NA REMOÇÃO DE RETENTORES INTRARRADICULARES E INSTRUMENTOS FRATURADOS DO INTERIOR DOS CANAIS, DOTADA DE UMA ESFERA NA EXTREMIDADE COM 0,10MM DE DIÂMETRO. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 1.2516 REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5	DENTSPLY	R\$	49,10	quarenta e nove reais e dez centavos	R\$	245,50	duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
41	BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN1.4197. CONTEUDO 13% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21MM DE COMPRIMENTO E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BUSTER CONTEUDO 01 UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 EA RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	60	MICRODONT	R\$	24,39	vinte e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	1.463,40	mil quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos

*(Handwritten signatures and initials)*

42	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE; NÚMERO 02; DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	12	MICRODONT	R\$	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$	141,96	cento e quarenta e um reais e noventa e seis centavos
43	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE; NÚMERO 04; DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	12	MICRODONT	R\$	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$	141,96	cento e quarenta e um reais e noventa e seis centavos
44	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE; NÚMERO 06; DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	12	MICRODONT	R\$	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$	141,96	cento e quarenta e um reais e noventa e seis centavos
45	BROCA ODONTOLÓGICA - CARBIDE; NÚMERO 08; DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	MICRODONT	R\$	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$	354,90	trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
46	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 02; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	MICRODONT	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	177,60	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
47	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 04 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	MICRODONT	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	118,40	cento e dezoito reais e quarenta centavos
48	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 04; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	MICRODONT	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	118,40	cento e dezoito reais e quarenta centavos
49	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 06; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	MICRODONT	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	118,40	cento e dezoito reais e quarenta centavos
50	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NÚMERO 08; DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	MICRODONT	R\$	5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	118,40	cento e dezoito reais e quarenta centavos
51	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E CARBETO DE TUNGSTENIO (CARBIDE); DE FORMA CONICA INVERTIDA; NÚMERO 33 1/2; DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	MICRODONT	R\$	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$	236,60	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
52	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E CARBETO DE TUNGSTENIO (CARBIDE); DE FORMA PERA; NÚMERO 330; DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	MICRODONT	R\$	11,83	onze reais e oitenta e três centavos	R\$	354,90	trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
53	BROCA DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO SÉRIE ESPECIAL CORTE CRUZADO MÉDIO NB451. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais
54	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA TRONCO-CÔNICA; NÚMERO 3083; DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	15	MICRODONT	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	53,25	cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
55	BROCA ODONTOLÓGICA - DE CARBONATO DE TUNGSTENIO; CORTE CRUZADO GROSSO; NÚMERO 0251; DE ACRILICO/VULCANITE (MAXCUT) PEÇA DE MAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	20	MICRODONT	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	1.100,00	mil e cem reais

56	BROCA ODONTOLÓGICA - DE CARBONATO DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 1509; DE ACRILICO/VULCANITE (MAXCUT) PEÇA DE MAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	15	MICRODONT	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	
57	BROCA ODONTOLÓGICA - DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA BALA; NÚMERO 251FK; DE CORTE CRUZADO FINO (PEÇA DE MAO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	15	MICRODONT	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	
58	BROCA ODONTOLÓGICA - DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA CILINDRICA; NÚMERO HM 7206FX; DE ACRILICO/VULCANITE - MINICUT (PEÇA DE MAO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	15	MICRODONT	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	
59	BROCA ODONTOLÓGICA - DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA OVAL; NÚMERO 1251PFM; DE CORTE CRUZADO PARA ACRILICO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais	
60	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA TRONCO CONICA; NÚMERO 7214F; DE CARBIDE; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	15	MICRODONT	R\$	30,25	trinta reais e vinte e cinco centavos	R\$	453,75	quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos	
61	BROCA ODONTOLÓGICA - DE TUNGSTÊNIO; DE FORMA TRONCO CONICA; NÚMERO FG 7642 LONGA; DE CARBIDE; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	15	MICRODONT	R\$	30,25	trinta reais e vinte e cinco centavos	R\$	453,75	quatrocentos e cinquenta e três reais e cinco centavos	
62	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BAIXA ROTACAO, PEÇA DE MAO; TUNGSTÊNIO - MINICUT; CILINDRICA ARREDONDADA; PARA ACABAMENTO EM RESINA, METAL E CERAMICA; NÚMERO HM 72 FX; HASTE 44MM; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	550,00	quinhentos e cinquenta reais	
63	BROCA ZEKRIA - BROCA PARA ALTA ROTACAO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO. SUA PONTA APRESENTA 0,8MM DE DIAMETRO E NOS TAMAÑHOS DE 23MM E 28MM (FG). APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM BLISTER COM 01(UM) UNIDADE. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	40	MICRODONT	R\$	24,39	vinte e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	975,60	novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos	
64	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVAVEL A 134° C. FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 06 OU MAIS PONTAS SORTIDAS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MICRODONT	R\$	66,75	sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	667,50	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	
65	MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO P / RODAS E DISCOS DE LIXA:	UN	20	PFREVEN	R\$	4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$	83,80	oitenta e três reais e oitenta centavos	
66	PONTA PARA ULTRASSOM TIPO PERIO SUB COMPATIVEL COM APARELHO PROFI NEO DABI ATLANTE	UN	15	MICRODONT	R\$	156,50	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	2.347,50	dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	
67	PONTA PARA ULTRASSOM TIPO PERIO SUB COMPATIVEL COM APARELHO ALTONICJET CERAMIC ALLCLEAN	UN	25	MICRODONT	R\$	156,50	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	3.912,50	três mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos	
68	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA. TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	80	AAF DO BRASIL	R\$	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$	131,20	cento e trinta e um reais e vinte centavos	
								VALOR TOTAL	R\$	27.500,00	
vinte e sete mil e quinhentos reais											

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	---------------	------	-----------	-------	-------------	----------



1	ACIDO PERACETICO DE AMPLIO USO - SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%. NECESSITA SER UTILIZADO JUNTO COM O SACHÊ QUE O ACOMPANHA A EMBALAGEM, POIS SE NÃO FOR MISTURADO PODE CAUSAR DANOS AO MATERIAL. A SOLUÇÃO TEM VALIDADE MÉDIA DE 30 DIAS APÓS ABERTA, NO ENTANTO, RECOMENDA-SE A QUANTIFICAÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO ATRAVÉS DAS FITAS PARA TESTE, POIS CASO ESTEJA MENOR QUE 0,2% TEM SUA EFETIVIDADE PREJUDICADA. DESTINADO À LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, COMO INSTRUMENTAIS, UTENSÍLIOS E VIDRARIAS IMPREGNADOS DE MATÉRIA ORGÂNICA COMO SANGUE E OUTROS FLUÍDOS CORPÓREOS PARA DESINFECÇÃO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 1L	FRASCO	12	VIC PHARMA	R\$	64,27	sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$	771,24	setecentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1000 À 5.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO FRASCO C/ 5LTS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	30	KELLDRIIN	R\$	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$	807,00	oitocentos e sete reais
3	DETERGENTE NEUTRO COMPOSTO DE TENSIOATIVOS ANIÔNICOS DESTINADO A LIMPEZA DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA HOSPITALAR, PISOS E PAREDES. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO FRASCO COM 5LTS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	30	FORTSAN	R\$	6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	195,60	cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos
4	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	15	CIEX	R\$	65,18	sessenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$	977,70	novecentos e setenta e sete reais e setenta centavos
5	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	30	CIEX	R\$	82,28	oitenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$	2.468,40	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
6	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	30	CIEX	R\$	109,73	cento e nove reais e setenta e três centavos	R\$	3.291,90	três mil, duzentos e noventa e um reais e noventa centavos
7	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	12	CIEX	R\$	137,15	cento e trinta e sete reais e quinze centavos	R\$	1.645,80	mil seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
8	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 300 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	15	CIEX	R\$	164,60	cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	2.469,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
9	INDICADOR BIOLÓGICO 24HORAS - INDICADO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. FÁCIL DE SER UTILIZADO. RESULTADO EM 24 HORAS. VALIDADE: 2 ANOS. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	12	CLEAN-UP	R\$	35,03	trinta e cinco reais e três centavos	R\$	420,36	quatrocentos e vinte reais e trinta e seis centavos
10	TESTE INTEGRADOR DE ESTERILIZAÇÃO QUÍMICO CLASSE 5, INDICADO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. PODE SER UTILIZADO EM TODOS OS PROCESSOS A VAPOR (GRAVIDADE, PRÉ-VÁCUO E FLASH), QUE CONSISTE INTEGRADOR CLASSE 5 ABRANGENDO 3 VARIÁVEIS DA ESTERILIZAÇÃO: TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR. PARÂMETROS: 121° - 17 MINUTOS, 134°-3,5 MINUTOS. PRECISÃO RIGOROSA, CORRESPONDENDO A CURVA DE MORTE DO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. FACILIDADE NA LEITURA E CONTROLE DE REGISTROS. ATÓXICO E SEGURO. EMBALAGEM COM 250 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	15	CLEAN-UP	R\$	172,77	cento e setenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$	2.591,55	dois mil, quinhentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos
11	SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. A SOLUÇÃO DILUÍDA ESPECIALMENTE EMPREGADA PARA REMOVER MANCHAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, BEM COMO PARA A LIMPEZA INTERNA DE AUTOCLAVES MANUFATURADAS EM AÇO INOX. APRESENTAÇÃO GL COM 05 LITROS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO	10	VIC PHARMA	R\$	63,06	sessenta e três reais e seis centavos	R\$	630,60	seiscentos e trinta reais e sessenta centavos
12	KIT DE ESCOVAS PARA LIMPEZA DE AUTOCLAVE - CABO TELESCÓPICO DE ALUMÍNIO QUE VARIA DE 61 CM A 122 CM DE COMPRIMENTO; ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON CATEGORIA BRANCA MÉDICA, 14 CM DE LARGURA POR 19 CM DE COMPRIMENTO COM CERDAS ARREDONDADAS; ESCOVA DE MÃO, 11,5 CM X 14 CM EM NYLON CATEGORIA BRANCA MÉDICA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	2	PCA	R\$	1.629,98	mil seiscentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos	R\$	3.259,96	três mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos
13	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL- INDICADA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL: TESOURAS, PINÇAS HEMOSTÁTICAS E OUTROS. POSSUI 17,78 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON NAS DUAS EXTREMIDADES, SENDO QUE EM UMA DAS EXTREMIDADES POSSUI TRÊS FILAS DE CERDAS PARA DESCONTAMINAÇÃO GERAL E, NA OUTRA EXTREMIDADE, CONTÉM UMA ÚNICA FILEIRA DE CERDAS PARA DESCONTAMINAÇÃO DELICADA E FINAL. POSSUI CABO ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O USO. FORMATO DIVERSOS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	48	PCA	R\$	38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$	1.852,80	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

14	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	12	IODONTOSUL	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 159,36	cento e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos
15	LUVA TÉRMICA PARA AUTOCLAVE - LUVA TÉRMICA EM GRAFATEX 40CM GAMILUVA.	PAR	2	GAMILUVA	R\$ 228,09	duzentos e vinte e oito reais e nove centavos	R\$ 456,18	quatrocentos e cinquenta e seis reais e dezoito centavos
16	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL TIPO CREMER BRANCO 10CM X 4,5M	UN	10	MISSNER	R\$ 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$ 122,30	cento e vinte e dois reais e trinta centavos
17	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M - INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS RÓTULOS DE SOROS, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, MAMADEIRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL ETC.	UN	15	CIEX	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 73,05	setenta e três reais e cinco centavos
18	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19MMX30M - 9MM X 30M. CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA.	UN	40	CIEX	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 207,20	duzentos e sete reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	<b>22.400,00</b>

vinte e dois mil e quatrocentos reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML TRANSPARENTE:	UN	25	J.PROLAB	R\$ 5,27	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 129,25	cento e vinte e nove reais e cinco centavos
2	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML NA COR ÂMBAR:	UN	15	J.PROLAB	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 77,55	setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
3	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE C/ PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "G". CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais
4	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE C/ PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "M". CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	200	DESCARPACK	R\$ 21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 4.226,00	quatro mil, duzentos e vinte e seis reais
5	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE C/ PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "P". CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	420	DESCARPACK	R\$ 21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 8.874,60	oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
6	LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, TAMANHO PP: CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA INTERNAMENTE C/ PÓ BIO-ABSORVÍVEL, IMPERMEÁVEL E NÃO ESTERILIZADA. TAMANHO "PP". CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	450	DESCARPACK	R\$ 21,13	vinte e um reais e treze centavos	R\$ 9.508,50	noventa mil, quinhentos e oito reais e cinquenta centavos
7	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL: 03 CAMADAS, SENDO 02 EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INODORA, C/ TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS, E 01 CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MODELO: RETANGULAR C/ PREGAS LONGITUDINAIS, C/ DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL; 04 LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO P/ FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60 A 80 GM/M2. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, C/ TIRAS DE ELÁSTICOS LATERAIS PARA FIXAR NAS ORELHAS. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	250	DESCARPACK	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 1.272,50	mil duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
8	MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA N95 PFF2. O PRODUTO É INDICADO PARA USO FACIAL COMO PROTETOR BUCAL E NASAL, PODE SER UTILIZADA EM HOSPITAIS, LABORATÓRIOS DE MANIPULAÇÃO, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS DENTÁRIOS E MÉDICOS, INDÚSTRIAS QUÍMICAS, FARMACÊUTICAS E ALIMENTÍCIAS, ÁREA ESTÉTICA E GASTRONÔMICA. TAMBÉM EM QUALQUER AMBIENTE EXTERNO. MÁSCARA N95 É UMA MÁSCARA RESPIRATÓRIA COM FILTRO DE PARTÍCULAS QUE ATENDE AO PADRÃO N95 DA CLASSIFICAÇÃO DE FILTRAGEM DE AR DO INSTITUTO NACIONAL DE SEGURANÇA E SAÚDE, O QUE SIGNIFICA QUE FILTRA PELO MENOS 95% DAS PARTÍCULAS TRANSPORTADAS PELO AR. É A MÁSCARA FACIAL RESPIRATÓRIA COM FILTRO DE PARTÍCULAS MAIS COMUM. VALIDADE: 5 ANOS	UN	100	DESCARPACK	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 41,00	quarenta e um reais
9	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: LENTE TRANSPARENTE, ANTI-RISCOS, RESISTENTES E ANTI EMBAÇANTES; HASTES FLEXÍVEIS E PROTEÇÃO LATERAL. INDICADO PARA USO HOSPITALAR.	UN	30	DELTA	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 80,70	oitenta reais e setenta centavos
10	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO - KIT COM 5 PEÇAS POTE PARA ARMAZENAMENTO. INDICADO PARA AUXILIAR NA ORIENTAÇÃO DA ANGULAÇÃO DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO, RESULTANDO EM IMAGENS RADIOGRÁFICAS PADRONIZADAS E NÍTIDAS.	KIT	5	MAQUIRA	R\$ 58,05	cinquenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 290,25	duzentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
11	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL - KIT COM 5 PEÇAS POTE PARA ARMAZENAMENTO. INDICADO PARA AUXILIAR NA ORIENTAÇÃO DA ANGULAÇÃO DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO, RESULTANDO EM IMAGENS RADIOGRÁFICAS PADRONIZADAS E NÍTIDAS.	KIT	3	MAQUIRA	R\$ 58,05	cinquenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 174,15	cento e setenta e quatro reais e quinze centavos
12	AVENTAL RX PARA PACIENTE ADULTO - AVENTAL PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE. TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB). PESO: 1,900KG; ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES: AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO. REGISTRO ANVISA:	UN	1	S.DIAS	R\$ 479,40	quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 479,40	quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
13	AVENTAL RX INFANTIL - AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREÓIDE (NÃO REMOVÍVEL). PARA PACIENTE INFANTIL PERIAPICAL. TAMANHO 60X50CM, 0,25MM PB. ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). REGISTRO ANVISA	UN	1	S.DIAS	R\$ 453,14	quatrocentos e cinquenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 453,14	quatrocentos e cinquenta e três reais e quatorze centavos
14	PASTA DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO COM IODOFÓRMIO - O IODOFÓRMIO PROPORCIONA UMA MAIOR RADIOPAVIDADE AO MATERIAL. * CONTA COM AÇÃO ANTIBACTERIANA. * INDOZ A FORMAÇÃO DE DENTINA REPARADORA. * PH ALTAMENTE ALCALINO (12,4). * BIOCOMPATÍVEL. * CONSISTÊNCIA IDEAL PARA ESCOAMENTO NO CANAL RADICULAR. COMPOSIÇÃO: HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO (38%), IODOFÓRMIO (26%) E VÉCULO. REGISTRO ANVISA EMBALAGEM SERINGA COM 2,5G	UN	2	BIODINÂMICA	R\$ 26,72	vinte e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 53,44	cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos
15	RESINA NANOHÍBRIDA. SERINGA COM 2G. OP. OPAÇA FLUORESCÊNCIA EQUILIBRADA COM OS TECIDOS DUROS DOS DENTES NATURAIS. SUPERFÍCIE COM BRILHO SIMILAR À SUPERFÍCIE DOS DENTES NATURAIS. REDUZIDA SENSIBILIDADE À LUZ AMBIENTE. ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA. CONSISTÊNCIA: COMPOSTA. PREENCHIMENTO: 1,5MM. FOTOPOLIMERIZÁVEL. EXCELENTE RADIOPAVIDADE. EXCELENTES PROPRIEDADES FÍSICAS. INGREDIENTES ATIVOS: MONÔMEROS DE BIS-GMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO), BISEMA (BIS-FENOL A DI-GLICIDIL METACRILATO ETOXILADO), TEGDMA (TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO), UDMA (URETANO DIMETACRILATO), CANFORQUINONA, CO-INICIADOR E SILANO. INGREDIENTES INATIVOS: VIDRO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO, PIGMENTOS E SILÍCAS. CARGA DE VIDRO DE TECNOLOGIA ALEMÃ, COM TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS DE 0,5 µM. ELEVADO NÍVEL DE BRILHO E POLIMENTO NAS CORES DE ESMALTE E EFETO. FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DAS CORES ATRAVÉS DAS LETRAS: E (ESMALTE), D (DENTINA), T (TRANSLÚCIDAS), O (EXTRA-OPACAS), V (VALOR). VALIDADE: 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. * REGISTRO ANVISA	UN	3	FGM	R\$ 33,20	trinta e três reais e vinte centavos	R\$ 99,60	noventa e nove reais e sessenta centavos

*(Handwritten signatures and initials)*

16	PINCEL PELO MARTA Nº 6	UN	5	KOTA	R\$	16,65	dezesesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	83,25	oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
17	FIO RETRATOR 000 - ULTRA FINO GRANDE PODER HIDROFÍLICO, PROMOVENDO ÓTIMO AFASTAMENTO GENGIVAL. EMBALAGEM FRASCO COM 250CM	FRASCO	2	AAF DO BRASIL	R\$	16,29	dezesesseis reais e vinte e nove centavos	R\$	32,58	trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos
18	ANESTÉSICO TÓPICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10% SPRAY - EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE 50ML	FRASCO	3	CRISTÁLIA	R\$	154,20	cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	R\$	462,60	quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
19	CÂMARA PARA REVELAÇÃO COM ILUMINAÇÃO - ÂNGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS. FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA. VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL. 4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (ÁGUA, REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA), NÃO EXISTEM BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A ASSEPSIA. MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES. ILUMINAÇÃO DE LED SEM EMISSÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS, SEM DANIFICAR A PÉLÍCULA RADIOGRÁFICA. CORRENTE: 40MA. LUZ LED: 6000 CANDELAS. BATERIA: 9V. PESO LÍQUIDO: 0.820KG. PESO BRUTO: 1.150KG. DIMENSÕES (CX/LX): 340X230X230MM. GARANTIA: 1 ANO.	UN	1	VH	R\$	233,49	duzentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos	R\$	233,49	duzentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos
VALOR TOTAL									R\$	27.000,00

vinte e sete mil reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE/OS			V. UNITÁRIO	V. TOTAL				
		UNID.	QTD TOTAL	MARCA						
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	15	ESTILO	R\$	5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$	88,35	oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos
2	ABRIDOR DE BOCA (ADULTO) DISPOSITIVO PARA MANUTENÇÃO DE ABERTURA BUCAL, CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO, QUE FORNEÇA ACOMODAÇÃO OCCLUSAL TAMANHO ADEQUADO PARA CRIANÇAS. FORMATO TRAPEZOIDAL, COM RANHURAS LATERAIS, CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MAQUIRA	R\$	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos
3	ABRIDOR DE BOCA PEQUENO (INFANTIL) DISPOSITIVO PARA MANUTENÇÃO DE ABERTURA BUCAL, CONFECCIONADO EM SILICONE ATÓXICO, QUE FORNEÇA ACOMODAÇÃO OCCLUSAL TAMANHO ADEQUADO PARA CRIANÇAS. FORMATO TRAPEZOIDAL, COM RANHURAS LATERAIS, CONSTANDO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE BEM COMO LOTE DE FABRICAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5	MAQUIRA	R\$	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	23,65	vinte e três reais e sessenta e cinco centavos
4	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	15	IODONTOSUL	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$	20,40	vinte reais e quarenta centavos
5	ADESIVO MONOCOMPONENTE. COMBINAÇÃO DE PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO, SIMPLIFICANDO AS ETAPAS. SISTEMA COM SOLVENTES E MONÔMEROS BALANCEADOS QUE CONFEREM ELEVADA AFINIDADE PELA SUPERFÍCIE DA DENTINA ÚMIDA E DESMINERALIZADA, CONTRIBUINDO PARA A PENETRAÇÃO ADEQUADA DO ADESIVO E FORMAÇÃO DE UMA BOA CAMADA HÍBRIDA, RESULTANDO ASSIM EM ELEVADA FORÇA ADESIVA E QUALIDADE DE ADESÃO. SOLVENTE A BASE DE ETANOL, NÃO É NECESSÁRIO AGITAR O FRASCO ANTES DO USO. BPA FREE: GARANTINDO SEGURANÇA E SAÚDE. BAIXO ÍNDICE DE SORÇÃO E SOLUBILIDADE. BAIXA INCIDÊNCIA DE HIPERSENSIBILIDADE. INGREDIENTES ATIVOS: MDP (10-METACRILÓILOXIDECIL DIHIDROGENOFOSFATO), MONÔMEROS METACRILATOS, FOTOINICIADORES, CO-INICIADORES E ESTABILIZANTES. INGREDIENTES INATIVOS: CARGA INERTE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA E VEÍCULO (ETANOL). LONGEVIDADE CLÍNICA COMPROVADA: 94,2% DE RETENÇÃO APÓS 18 MESES. REGISTRO ANVISA FRACO COM 6 ML.	UN	12	MAQUIRA	R\$	21,44	vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	257,28	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos
6	AFASTADOR EXPANDEX (ADULTO) O SEU USO ESTÁ INDICADO BASICAMENTE PARA AFASTAR A MUCOSA LABIAL E DA BOCHECHA PARA A COLAGEM DE BRACKETS, PROFILAXIA, FOTOGRAFIAS INTRA-ORAI, APLICAÇÃO DE FLÚOR E RESTAURAÇÕES ADESIVAS. GARANTE O USO SEGURO PARA O PACIENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5	MAQUIRA	R\$	9,06	nove reais e seis centavos	R\$	45,30	quarenta e cinco reais e trinta centavos
7	AFASTADOR EXPANDEX (INFANTIL) O SEU USO ESTÁ INDICADO BASICAMENTE PARA AFASTAR A MUCOSA LABIAL E DA BOCHECHA PARA A COLAGEM DE BRACKETS, PROFILAXIA, FOTOGRAFIAS INTRA-ORAI, APLICAÇÃO DE FLÚOR E RESTAURAÇÕES ADESIVAS. GARANTE O USO SEGURO PARA O PACIENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5	MAQUIRA	R\$	9,06	nove reais e seis centavos	R\$	45,30	quarenta e cinco reais e trinta centavos
8	AFASTADOR LATERAL AUTOCLAVÁVEL CRISTAL INFANTIL DE LÁBIOS E BOCHECHA EM FORMATO DE V PARA A COLAGEM DE BRACKETS, PROFILAXIA, FOTOGRAFIAS INTRA-ORAI, APLICAÇÃO DE FLÚOR E RESTAURAÇÕES ADESIVAS. GARANTE O USO SEGURO PARA O PACIENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PAR	2	MAQUIRA	R\$	18,86	dezoito reais e oitenta e seis centavos	R\$	37,72	trinta e sete reais e setenta e dois centavos
9	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSICAO (FICA NA POSICAO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM ( - 10MM). DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	240	WA	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais

*[Handwritten signatures]*

10	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - EMBALAGEM COM 1 LITRO	EMBALAGEM	10	VIC PHARMA	R\$	6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$	62,20	sessenta e dois reais e vinte centavos
11	AGULHA GENGIVAL CURTA -PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CURTA 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICIONADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	160	SR	R\$	27,34	vinte e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	4.374,40	quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
12	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA - EXTRA CURTA (30G). 0,3 X 16MM BISEL TRIFACETADO ULTRA AFIADO. FÁCIL PENETRAÇÃO NO TECIDO E BORDAS ARREDONDADAS QUE PROTEGEM A GENGIVA. SELADA COM LACRE EM CÓDIGO DE CORES QUE FACILITA A SUA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO ENTRE MODELOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO VALIDADE: 5 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO ANVISA, COMPOSIÇÃO: PROTETOR DA AGULHA: POLIPROPILENO VIRGEM PARA INJEÇÃO DE GRAU MÉDICO. AGULHA (CANULA): AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. PRODUTO ESTÉRIL E DE REPROCESSAMENTO PROIBIDO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	12	SR	R\$	27,34	vinte e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	328,08	trezentos e vinte e oito reais e oito centavos
13	AGULHA GENGIVAL LONGA -PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS LONGA 27G. CANULA EM AÇO INOX, SILICIONADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	12	SR	R\$	36,44	trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	437,28	quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos
14	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X4,5MM 26G - CONTA COM TAMPA PLÁSTICA, AGULHA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL E BISEL TRI FACETADO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; ESTÉRIL, ÓXIDO DE ETILENO; LUBRIFICADA COM SILICONE; CONECTÁVEL COM SERINGAS BICO LUER SLIP OU LUER LOCK; IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRES CONFORME PADRÃO UNIVERSAL DE CORES; DIMENSÕES EMBALAGEM: 11CM(C) X 11CM(L) X 9CM(A); PESO EMBALAGEM: 110G; CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	350	DESCARPACK	R\$	7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	2.621,50	dois mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
15	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 0,55 X 20MM 24G 3/4 - AGULHA DO TIPO: HIPODÉRMICA COR: ROXA COMPRIMENTO: 20MM CALIBRE: 0,55MM MEDIDA EM GAUGE: 24G X 3/4" LUBRIFICADA COM SILICONE; CONECTÁVEL COM SERINGAS BICO LUER SLIP OU LUER LOCK; ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO LIVRE DE LÁTEX; APIROGÊNICO; ATÓXICO; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	CAIXA	350	DESCARPACK	R\$	7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$	2.621,50	dois mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
16	ALGOODÃO EM ROLETES - PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	150	WA	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
17	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% - COM VASOCONSTRICTOR DE EPINEFRINA 1:100.000. ACONDICIONADO EM TUBETE DE CRISTAL. EMBALAGEM COM 50 TUBETES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	90	DFL	R\$	187,65	cento e oitenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	16.888,50	dezesseis mil, oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
18	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA (1:100.000) - SOLUÇÃO ESTÉRIL, INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% (20MG/ML) EPINEFRINA 10 µG /ML ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8ML. CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 TUBETES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	CAIXA	250	DFL	R\$	130,28	cento e trinta reais e vinte e oito centavos	R\$	32.570,00	trinta e dois mil, quinhentos e setenta reais
19	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR -EM TUBETES 1,8ML. CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL. CARPULE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	DFL	R\$	174,15	cento e setenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	870,75	oitocentos e setenta reais e setenta e cinco centavos
20	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA HCL 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA -1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. USO INJETÁVEL. CARPULE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	150	DFL	R\$	174,15	cento e setenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	26.122,50	vinte e seis mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
21	ANESTÉSICO TÓPICO -À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	20	DFL	R\$	12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$	256,60	duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
22	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGENICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	30	VIC PHARMA	R\$	24,17	vinte e quatro reais e dezessete centavos	R\$	725,10	setecentos e vinte e cinco reais e dez centavos
23	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	25	MK LIFE	R\$	8,98	oito reais e noventa e oito centavos	R\$	224,50	duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
24	BABADOR IMPERMEÁVEL - IDEAL PARA A PROTEÇÃO DO PACIENTE DURANTE A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELULOSE 100% VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO (ATÓXICO). * COR BRANCA. * DIMENSÕES: 30 X 40 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	25	MAXCLEAN	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	400,00	quatrocentos reais
25	BICARBONATO DE SÓDIO PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - GRANULOMETRIA EXTRA FINA. SABOR MENTA OU MORANGO. NÃO ENTOPE O EQUIPAMENTO. GRAU DE PUREZA DE 99,9%. FRASCO COM 250 GRAMAS.	FRASCO	10	IODONTOSUL	R\$	8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$	87,80	oitenta e sete reais e oitenta centavos
26	CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BLOCO	10	WALDENT	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	20,90	vinte reais e noventa centavos
27	CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 1 PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL PACOTE COM 100 CARTELAS FRENTE DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	12	AAF DO BRASIL	R\$	14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	174,96	cento e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
28	CARTELA RADIOGRÁFICA PARA 2 PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS PERIAPICAIS PACOTE COM 100 CARTELAS FRENTE DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	12	AAF DO BRASIL	R\$	14,58	quatorze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	174,96	cento e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
29	CIMENTO A BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM ELIGENOL PARA OBTURAÇÃO PROVISÓRIA ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODONTICO, VEDAMENTO HERMÉTICO DA CÂMARA PULPAR EM RELAÇÃO AO MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLAREAMENTO DE DENTES DESVITALIZADOS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 25G.	EMBALAGEM	24	IODONTOSUL	R\$	7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$	191,28	cento e noventa e um reais e vinte e oito centavos

*(Handwritten signatures and initials)*

30	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 FOTOPOLIMERIZÁVEL. RESISTENTE AO DESGASTE A LONGO PRAZO. ADERE QUIMICAMENTE À ESTRUTURA DENTAL. LIVRE DE BPA. ALTA LIBERAÇÃO DE FLUÓR. REFORÇADO COM RESINA. EXCELENTE ESTÉTICA. ALTA RESISTÊNCIA A FLEXÃO. RADIOPAÇO. INDICADO PARA: RESTAURAÇÕES PEQUENAS DE CLASSES I, II E III. RESTAURAÇÕES DE CLASSE V. RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS. RESTAURAÇÕES GERIÁTRICAS. SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS. RESTAURAÇÕES DE SUPERFÍCIES DE RAIZ. RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS. FORRAMENTO OU PREENCHIMENTO. TÉCNICA DE SANDUÍCHE. EMBALAGEM KIT COM 8G LÍQUIDO 15G DE PÓ ACESSÓRIOS	KIT	5	SDI	R\$	93,83	noventa e três reais e oitenta e três centavos	R\$	469,15	quatrocentos e sessenta e nove reais e quinze centavos
31	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 FOTOPOLIMERIZÁVEL. RESISTENTE AO DESGASTE A LONGO PRAZO. ADERE QUIMICAMENTE À ESTRUTURA DENTAL. LIVRE DE BPA. ALTA LIBERAÇÃO DE FLUÓR. REFORÇADO COM RESINA. EXCELENTE ESTÉTICA. ALTA RESISTÊNCIA A FLEXÃO. RADIOPAÇO. INDICADO PARA: RESTAURAÇÕES PEQUENAS DE CLASSES I, II E III. RESTAURAÇÕES DE CLASSE V. RESTAURAÇÕES DE DENTES DECÍDUOS. RESTAURAÇÕES GERIÁTRICAS. SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS. RESTAURAÇÕES DE SUPERFÍCIES DE RAIZ. RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS. FORRAMENTO OU PREENCHIMENTO. TÉCNICA DE SANDUÍCHE. EMBALAGEM KIT COM 8G LÍQUIDO 15G DE PÓ ACESSÓRIOS	KIT	8	SDI	R\$	93,83	noventa e três reais e oitenta e três centavos	R\$	750,64	setecentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos
32	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%, PÓ - FRASCO COM 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	20	IODONTOSUL	R\$	18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$	378,00	trezentos e setenta e oito reais
33	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPAÇO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	10	MAQUIRA	R\$	23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	234,50	duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
34	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO A BASE DE CLORHEXIDINE 2% UTILIZADA COMO BACTERICIDA NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PREPAROS CAVITÁRIOS, ANTES DA CIMENTAÇÃO TEMPORÁRIA OU PERMANENTE DE COROAS, INLAYS, ETC., NA IRRIGAÇÃO DE BOLSAS PERIODONTAIS, EM IMPLANTES E CIRURGIAS EM GERAL. A LIMPEZA DE PREPAROS COM CLORHEXIDINE A 2% PREVINE CONTRA A PRESENÇA DE BACTÉRIAS NOS CANALÍCULOS DENTINÁRIOS, RESPONSÁVEIS PELA SENSIBILIDADE E PULPITE. POR SUA AÇÃO ANTI-BACTERIANA PROLONGADA SOBRE A PLACA DENTAL É INDICADA NA PREVENÇÃO TERAPÊUTICA DAS INFECÇÕES DA CAVIDADE BUCAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 LITRO	UN	10	VIC PHARMA	R\$	21,29	vinte e um reais e vinte e nove centavos	R\$	212,90	duzentos e doze reais e noventa centavos
35	CREME DENTAL 90G. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	FREEDENT	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	14,90	quatorze reais e noventa centavos
36	CUNHA ODONTOLÓGICA DE MADEIRA, ANATÔMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I, III, IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASTAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NAO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UNIDADES A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2	IODONTOSUL	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	17,28	dezesete reais e vinte e oito centavos
37	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO GEL; 2,5 G. - INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E OU APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	2	IODONTOSUL	R\$	7,02	sete reais e dois centavos	R\$	14,04	quatorze reais e quatro centavos
38	DISCO DE LIXA USO ODONTO - MATERIA PRIMA: OXIDO DE ALUMINIO E COSTADO DE POLIURETANO; DISCO DE 1/2 POLEGADAS (DIAMETRO), COR/APRESENTAÇÃO CX COM 50; CORES VARIADAS; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES COMPOSITOS; DISCO DE PAPEL PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, SENDO OS DISCOS DE GRANULACAO GROSSA, 15 DISCOS DE GRANULACAO MEDIA, 15 DISCOS DE GRANULACAO FINA, 15 DISCOS DE GRANULACAO SUPERFINA. CAIXA COM 50 UNIDADES. DISCO ABRASIVO A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	1	TDV	R\$	196,92	cento e noventa e seis reais e noventa e dois centavos	R\$	196,92	cento e noventa e seis reais e noventa e dois centavos
39	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, PACOTE COM 100 UND TIPO PINCEL MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA. ESCOVA DE ROBSON C/ PONTA ANATÔMICA P/ CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	4	AAF DO BRASIL	R\$	108,00	cento e oito reais	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais

*(Handwritten signatures)*

THIAGO MARCO BARROS  
MARCO BARROS  
13 MARÇO 2017 09:32  
Dado: 25240418  
115428-6307

40	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL N° 01 E FDC VERMELHO N° 03. CORA A PLACA EM DUAS CORES (VERMELHO RECENTE E AZUL A MADURA) ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO DE 10ML DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	2	AAF DO BRASIL	R\$	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$	11,04	onze reais e quatro centavos
41	COMPRESSA DE GAZE: COMPRESSAS DE TECIDO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, ALVEJADO; TECIDO NEUTRO, MACIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, INODORO, INSÍPIDO; 8 DOBRAS PARA O LADO DE DENTRO, NÃO PERMITINDO FIOS SOLTOS. DIMENSÕES: 7,5 X 7,5 COM, 9 FIOS. PACOTE C/ 500 UNIDADES.	PACOTE	50	BIOTEXTIL	R\$	20,93	vinte reais e noventa e três centavos	R\$	1.046,50	mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
42	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5CM X 7,5CM; 8 CAMADAS; 5 DOBRAS - CAIXA CONTENDO 240 PACOTES DE 10 UNIDADES	CAIXA	30	BIOTEXTIL	R\$	129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$	3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
43	ESPELHO ODONTOLÓGICO EM INOX N° 3 PLANO	UN	50	AAF DO BRASIL	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
44	FILME DE PVC C/ 300M X 30CM LARGURA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS.	ROLO	35	TORRES	R\$	28,85	vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.009,75	mil e nove reais e setenta e cinco centavos
45	FIXADOR RADIOGRÁFICO CONTÉM 475 ML DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$	9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	482,00	quatrocentos e oitenta e dois reais
46	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML. COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	IODONTOSUL	R\$	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	58,32	cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos
47	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓPICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	6	IODONTOSUL	R\$	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	29,16	vinte e nove reais e dezesseis centavos
48	FIO DENTAL - ENCRADO, APRESENTACAO: ROLO COM 100 METROS DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	8	HILLO	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos
49	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A. MATERIAL PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPRESCINDÍVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO 10G FRASCO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. APRESENTAÇÃO: DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	MAQUIRA	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
50	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	10	FGM	R\$	33,62	trinta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$	336,20	trezentos e trinta e seis reais e vinte centavos
51	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO, INCLUINDO O FOTOPOLIMERIZÁVEL. CONJUNTO COM FRASCO DO LÍQUIDO DE 02 A 2,5ML, FRASCO DO PÓ 05G, FRASCO PRIMER DE 02 A 2,5ML, FRASCO DE BOND 5ML DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	12	DFL	R\$	182,86	cento e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	2.194,32	dois mil, cento e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos
52	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO, PÓ DE 9G - VIDRO DE FLUORALUMÍNIO SILICATO E LÍQUIDO 5,5 ML - ÁCIDO POLIALCENÓICO, ÁGUA, HEMA E FOTOATIVADOR. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	5	3M	R\$	387,45	trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.937,25	mil novecentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
53	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	12	PREVEN	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos
54	MATRIZ USO ODONTO DE ACO INOX 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	PREVEN	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	14,90	quatorze reais e noventa centavos

*(Handwritten signatures)*

55	MOLDEIRA EM PLÁSTICO PARA INSERÇÃO FLÚOR, INDICADA PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL. MOLDEIRAS DUPLAS, COM FORMATO ANATÔMICO COPIANDO AS ARCADAS DENTÁRIAS. POR SEREM DUPLAS, PERMITEM A APLICAÇÃO NAS DUAS ARCADAS AO MESMO TEMPO. FEITA DE MATERIAL FLEXÍVEL, PARA MELHOR ADAPTAÇÃO NA ARCADAS. (ADULTO) DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	8	AAF DO BRASIL	R\$	38,41	trinta e oito reais e quarenta e um centavos	R\$	307,28	trezentos e sete reais e vinte e oito centavos
56	MOLDEIRA EM PLÁSTICO PARA INSERÇÃO FLÚOR, INDICADA PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR GEL. MOLDEIRAS DUPLAS, COM FORMATO ANATÔMICO COPIANDO AS ARCADAS DENTÁRIAS. POR SEREM DUPLAS, PERMITEM A APLICAÇÃO NAS DUAS ARCADAS AO MESMO TEMPO. FEITA DE MATERIAL FLEXÍVEL, PARA MELHOR ADAPTAÇÃO NA ARCADAS. (INFANTIL) DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	10	AAF DO BRASIL	R\$	38,41	trinta e oito reais e quarenta e um centavos	R\$	384,10	trezentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
57	ÓLEO LUBRIFICANTE, 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS AS CANETAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	20	IODONTOSUL	R\$	25,68	vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	513,60	quinhentos e treze reais e sessenta centavos
58	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E PEDRA POMES, COM SABOR, TUBO DE 50G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	12	IODONTOSUL	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	51,84	cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
59	PEDRA POMES EM PÓ - GRANULAÇÃO FINA - USO ODONTOLÓGICO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100G	UN	10	IODONTOSUL	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	39,20	trinta e nove reais e vinte centavos
60	PELÍCULA OCLUSAL DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	1	CARESTREAM	R\$	361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos	R\$	361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
61	PELÍCULA PERIAPICAL ADULTO INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTÁRIA E ÁREAS ADJACENTES. FILME DENTAL INTRAORAL DE VELOCIDADE, FORNECE UMA NITIDEZ BRILHANTE DE IMAGEM USANDO APENAS A METADE DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 150 UNIDADES	CAIXA	80	CARESTREAM	R\$	209,93	duzentos e nove reais e noventa e três centavos	R\$	16.794,40	dezesseis mil, setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
62	PELÍCULA PERIAPICAL INFANTIL INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTÁRIA E ÁREAS ADJACENTES. FILME DENTAL INTRAORAL DE VELOCIDADE, FORNECE UMA NITIDEZ BRILHANTE DE IMAGEM USANDO APENAS A METADE DO TEMPO DE EXPOSIÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	CARESTREAM	R\$	280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos	R\$	2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
63	PROTECTOR GENGIVAL É UMA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL QUE SUBSTITUI O DIQUE DE BORRACHA. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	6	AAF DO BRASIL	R\$	7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$	44,22	quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos
64	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, PARA DENTES POSTERIORES, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 83% EM PESO E 61% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR A3. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	8	MAQUIRA	R\$	31,05	trinta e um reais e cinco centavos	R\$	248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
65	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO, NA COR A3 PARA ESMALTE. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	8	MAQUIRA	R\$	226,29	duzentos e vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$	1.810,32	mil oitocentos e dez reais e trinta e dois centavos
66	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NA COR A3 PARA ESMALTE. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	8	MAQUIRA	R\$	226,29	duzentos e vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$	1.810,32	mil oitocentos e dez reais e trinta e dois centavos

67	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS NA ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCONIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO NA COR DE CORPO A3,5. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	12	MAQUIRA	R\$	226,29	duzentos e vinte e seis reais e vinte e nove centavos	R\$	2.715,48	dois mil, setecentos e quinze reais e quarenta e oito centavos
68	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR A3 PARA ESMALTE. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	8	FGM	R\$	33,16	trinta e três reais e dezesseis centavos	R\$	265,28	duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
69	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULAS DE VIDRO DE 0,5 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO. CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57,0 A 58,0% DE CARGA INORGÂNICA. COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL. SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO. SERINGA DE 4 GR COR A3,5 PARA ESMALTE. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	8	FGM	R\$	33,16	trinta e três reais e dezesseis centavos	R\$	265,28	duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
70	REVELADOR CONTÉM 475 ML DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	36	IODONTOSUL	R\$	9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	347,40	trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
71	SELANTE PARA CÍTRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINCÊIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL CARANFOQUINOMIA E QUANTACURE EHA) DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	10	BIODINÂMICA	R\$	31,36	trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$	313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos
72	SERINGA DESCARTÁVEL LUER 20ML SEM AGULHA 25 X 0,7MM - ESTÉRIL	UN	1.700,00	DESCARPACK	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	697,00	seiscentos e noventa e sete reais
73	SERINGA DESCARTÁVEL LUER 10ML SEM AGULHA - ESTÉRIL	UN	3.000,00	DESCARPACK	R\$	0,26	vinete e seis centavos de real	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
74	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135MM (- 10MM). DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	120	WA	R\$	8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$	986,40	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
75	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL; ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$	6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$	62,10	sessenta e dois reais e dez centavos
76	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIM:17MM (ENTRE15-19MM); LARG:4MM (ENTRE3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MÉDIA/FINA NA MESMA TIRA/CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO DORSO DE POLIESTER C/ABRASIVO DE OX.DE ALUMÍNIO; PERMEABILIDADE IMPERMEÁVELS TIRA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, MÉDIA E FINA COM CENTRO NEUTRO.DEVERÁ TER DORSO DE POLIESTER COBERTO C/ ABRASIVO DE OX. DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA. CAIXA COM 150 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$	76,30	setenta e seis reais e trinta centavos
77	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO - PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA C.120MM (100 A 140 MM); L (9,5 A 11MM); ESP.0,05MM; CX C/ 50 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	10	MAQUIRA	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos
78	VERNIZ COM FLUOR - INDICADO PARA PREVENIR A CÁRIE, TRATAR HIPERSENSIBILIDADE DENTINÁRIA E REMINERALIZAÇÃO DO ESMALTE DENTAL APÓS CLAREAMENTO DENTAL OU MICROABRASÃO. VERNIZ ALTAMENTE ESTÉTICO. POSSUI SECAGEM RÁPIDA. FÁCIL APLICAÇÃO. AGILIZA O PROCEDIMENTO. POSSUI 6% DE FLUORETO DE SÓDIO E 6% DE FLUORETO DE CÁLCIO. COM AÇÃO REMINERALIZANTE E DESENSIBILIZANTE. KIT COM 1 VERNIZ DE 10ML 1 SOLVENTE DE 10ML	KIT	2	SS WHITE	R\$	28,35	vinete e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$	56,70	cinquenta e seis reais e setenta centavos
79	CARIOESTÁTICO 12 % - TEM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDO À PRESENÇA DA PRATA; AÇÃO PREVENTIVA E REMINERALIZANTE, PELA AÇÃO DO FLÚOR; AÇÃO CURATIVA, PARALISANDO LESÕES CARIOSAS, PELA FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA; AÇÃO ANTI-MICROBIANA, AGINDO MAIS ESPECIFICAMENTE SOBRE STR. MUTANS. FRASCO COM 10ML	FRASCO	1	IODONTOSUL	R\$	19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$	19,98	cento e trinta e nove reais e oitenta e seis centavos

*(Handwritten signatures and initials)*





Fis 1368  
CPSMAR

80	CARIOSTATICO 30 % - TEM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDO À PRESENÇA DA PRATA; AÇÃO PREVENTIVA E REMINERALIZANTE, PELA AÇÃO DO FLÚOR; AÇÃO CURATIVA, PARALISANDO LESÕES CARIOSAS, PELA FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA; AÇÃO ANTI-MICROBIANA, AGINDO MAIS ESPECIFICAMENTE SOBRE STR. MUTANS. FRASCO COM SIML	FRASCO	7	IODONTOSUL	R\$	22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	158,76	cento e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos
VALOR TOTAL								R\$	138.200,00	
cento e trinta e oito mil e duzentos reais										
VALOR TOTAL DOS LOTES					R\$	773.685,00				
setecentos e setenta e três mil, seiscentos e oitenta e cinco reais										

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA  
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5  
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE  
FONE/FAX (85) 3034.2877  
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO  
NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA  
CARGO: SÓCIO  
CPF: 0002010488771  
RG: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 18 DE ABRIL 2024.

THIAGO MARCO BARROS  
Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS  
MAIA:01779271352  
352  
Dados: 2024.04.18 11:56:46 -03'00'